
Novou tribunu, oplocení, 
koridor pro fanoušky 
hostujících týmů ale 
také elektroinstalaci 

a zázemí pro novináře by mohl 
mít už od konce prázdnin fot-
balový stadion na ASK. Zastu-
pitelé na jeho opravu schválili 
čtyřmilionovou investici.

 „Kromě pokládky tartanu 
a úprav kabin, které byly sou-
částí investice do umělé trávy, 
se do samotného stadionu ASK 
neinvestovalo přes třicet let. Za-
stupitelstvo teď schválilo čtyři 
miliony na nejnutnější opravy, 
vystačí jen na opravu tribuny 
a oplocení. Většinu z těchto 
peněz, asi 3,2 milionu korun, 
se podařilo přesunout v rám-
ci stávajícího rozpočtu z akcí, 
které jsou levnější, než jsme 
předpokládali, nebo se vůbec 
nemohou realizovat,“ uvedl sta-
rosta Blanska Jiří Crha. „Máme 
připravený materiál, na základě 
kterého bychom chtěli postup-
ně opravovat i další sportoviš-
tě,“ dodal Crha.

Stadion získá nové dvoumet-
rové oplocení včetně podhrabo-
vých desek, bude mít celkem tři 
vjezdové brány a tři vchodové 
branky, kromě stávajícího hlav-
ního vstupu vzniknou další také 
v jihozápadním a severozápad-
ním rohu stadionu. „Na tribunu 
se osadí přes pět set nových 

plastových sedaček, ty přibu-
dou také na obou střídačkách. 
Nová bude střecha i záda tribu-
ny, nosná konstrukce se opraví. 
Projekt počítá také s obnovením 
schodiště, upraví se místa pro 
průchody na tribuně, vybudují se 
nové dešťové svody i žlab pro 
odvodnění tribuny,“ vyjmenovala 

Leona Mazourová z investič-
ního odboru, která má opravu 
stadionu na starosti.

Opravy promění stadion tak, 
že na něm bude možné hrát 
i zápasy druhé fotbalové ligy. 
Právě do ní teď blanenští fotba-
listé mají šanci postoupit. Záleží 
ale na tom, zda se dohraje dru-

há liga a zda bude sestupující 
tým z Moravy.

Na stadionu vznikne nový 
sektor pro fanoušky hostujících 
klubů se samostatným vjezdem 
a vstupní brankou. Ti budou mít 
vyhrazenou minimálně stovku 
míst na stání v severní části sta-
dionu, od domácích fandů fotba-

lu budou oddělení třímetrovým 
oplocením, v blízkosti tribuny na 
stání pro hosty bude také stánek 
s občerstvením, další vznikne 
poblíž tribuny pro domácí. V cen-
trální části tribuny přibudou mís-
ta pro sportovní novináře.

Milí čtenáři,
v předprázdninovém čísle Zpra-

vodaje se v rozhovoru se starostou 
Blanska Jiřím Crhou dozvíte, jaké 
ekonomické dopady pro město 
zatím má nouzový stav kvůli CO-
VID-19, jak se propady v příjmech 
odrazí na investicích i na dalších 
plánech vedení města. Dočtete se 
o červnovém zasedání zastupitel-
stva, které schválilo online přenosy 
z jednání i nové termíny pro úhradu 
poplatků za komunální odpad i za 
psy. Snažili jsme se zaznamenat, na 
co se přes léto v Blansku můžete 
těšit – ať už jde o letní kino, prome-
nádní koncerty, Muziku pro Karolín-
ku, nebo akce, které organizátoři le-
tos nabídnou poprvé. Nechybí také 
tip na výlet k prameni řeky Punkvy 
a další prázdninové putování Morav-
ský krasem a okolím po nových tra-
sách šneka Krasíka. Pokud budete 
po cestě fotit, můžete se zapojit do 
fotografi cké soutěže Živé poklady 
Blanenska. Po dohodě s ochranáři 
jsme prodloužili termín do konce 
prázdnin, abyste pomocí aplikace 
iNaturalist nebo BioLog mohli i přes 
léto poznávat faunu a fl óru Blanska 
a jeho okolí. Pro rodiče školáků při-
nášíme přehled příměstských i po-
bytových táborů, jako tradičně se 
dočtete také o nabídce místních 
kulturních. Nechybí ani další díl bla-
nenských proměn s obrazy malíře 
Zdeňka Táborského či seriál o re-
gionálních produktech – tentokrát 
o rodinné farmě Crhákových. Dočte-
te se také o unikátních kulturně-ces-
tovatelských plánech blanenského 
písničkáře Lubyna. Přejeme vám 
krásné a pohodové léto. Jaké bylo, 
vám shrneme v dalším čísle Zpra-
vodaje, které vyjde 1. září.

 > Pavla Komárková

Letní kulturní nabídku 
v Blansku sice ochudi-
la koronavirová pande-
mie, posluchači a diváci 

ale nakonec nepřijdou zkrátka. 
Kulturní léto nabídne tradiční 
koncerty i promítání pod širým 
nebem.

Téměř beze změn se usku-
teční festival Muzika pro Karo-
línku. Také letos posluchačům 
nabídne deset koncertů. Jedi-
ným rozdílem je to, že oblíbená 
přehlídka folkové a bluegrasso-
vé hudby začne o týden poz-
ději než obvykle. Návštěvníci 

mohou na koncerty na nádvoří 
blanenského zámku zajít kaž-
dou prázdninovou středu.

Na Poduklí bude i letos 
promítat letní minikino. Kaž-
dý prázdninový pátek, počínaje 
10. červencem, diváci shléd-
nou jeden český fi lm. „Zají-

mavostí bude 17. července 
dokument, který se odehrává 
v kulisách zbouraného hotelu 
Dukla“ podotkl vedoucí kina 
Jan Mach.

Stálicí v programu blanen-
ského kulturního léta se staly 
také promenádní koncerty na 
náměstí Svobody. Letos se ale 
oblíbený cyklus uskuteční pou-
ze v srpnu a nabídne tak jen 
poloviční počet koncertů. Jako 
první vystoupí v neděli 2. srpna 
Dechová hudba Lysice. 

Novinkou v letní kulturní na-
bídce bude naopak hudební 
festival Už zas můžem. Jeho 
dějištěm bude v neděli 19. čer-
vence a 16. srpna amfi teátr na 
Poduklí a představí se na něm 
zejména místní amatérští mu-
zikanti. 

Léto v Blansku toho ale při-
nese mnohem více. Pořadatelé 
kulturním akcí svou nabídku 
budou dále upřesňovat. Aktuál-
ní informace najdete na webu 
www.blansko.cz.

> red

Stadion ASK čeká rekonstrukce za čtyři miliony

Kulturní léto nabídne hudbu i promítání kina Letní otevírací doba 
informační kanceláře

pokračování na straně 6 >

Tribunu čeká obnova. Rozpadající se lavičky nahradí plastové sedačky, nová bude střecha i schodiště na tribuně. Foto Michal Záboj

Na náměstí Svobody se v srpnu uskuteční promenádní koncerty. Foto archiv města
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Informační kancelář 
Blanka i letos v letní sezoně 
rozšíří svoji provozní dobu 
pro veřejnost na sedm dní 
v týdnu. Turisté tak mohou 
v Blansku získat informa-
ce o regionu a tipy na vý-
lety i v sobotu odpoledne 
a v neděli. 

V červenci a v srpnu bude 
tedy informační kancelář 
otevřena turistům i blanen-
ským občanům následovně:
• po–pá 9–18 h
• sobota 9–12 a 13–17 h
• neděle 13–17 h

Ve státní svátky ve dnech 
5.–6. července bude otevře-
no v nedělním režimu, tedy 
v době 13–17 h.

Blanka získává prostřed-
ky na rozšíření letního pro-
vozu z grantového progra-
mu Podpora zkvalitnění 
služeb turistických infor-
mačních center v Jihomo-
ravském kraji, který vypisuje 
Krajský úřad Jihomoravské-
ho kraje. Letos bude dotace 
využita také na dotisk pro-
pagačního materiálu Brána 
Moravského krasu otevřena.
 > Martina Hejčová
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Usnesení rady
Č. 37 ZE DNE 19. KVĚTNA 2020
Rada souhlasí s organizačními změ-
nami v Nemocnici Blansko.
Rada schvaluje poskytnutí indivi-
duální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2020 SH ČMS-Sboru 
dobrovolných hasičů Obůrka, se síd-
lem Obůrka 74, 678 01 Blansko, IČO: 
65338421 na Ples dobrovolných ha-
sičů okrsku Blansko ve výši 15.000 
Kč a schvaluje znění veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z roz-
počtu města Blansko v této věci.
Rada schvaluje zřízení 2 příprav-
ných tříd základní školy na Základní 
škole a Mateřské škole Blansko, 
Salmova 17, a to s účinností od 1. 
září 2020. Rada schvaluje podání 
žádosti o souhlas se zřízením pří-
pravných tříd základní školy a po-
věřuje ředitele Základní školy a Ma-
teřské školy Blansko, Salmova 17 
pana Mgr. Josefa Škvařila k podání 
žádosti ke Krajskému úřadu Jiho-
moravského kraje.
Rada souhlasí se změnou rozpisu 
provozu mateřských škol na území 
města Blansko v letních měsících 
červenec a srpen 2020 v reakci na 
koronavirovou situaci dle předlo-
ženého materiálu.

Rada schvaluje Licenční smlouvu 
s panem Milanem Sýkorou na po-
skytnutí licence k publikaci Paměti 
Palavy – příběh jedné blanenské 
ulice.
Rada schvaluje Smlouvu o plném 
servisu a údržbě – FSMA se spo-
lečností SPIN SERVIS s. r. o., Škrou-
pova 3018/62, 636 00 Brno, IČO: 
25583735.
Rada schvaluje předložený Do-
datek č. 1 k nájemní smlouvě č. 
2015/026/N-Pe s Olympia Blansko, 
z. s., Mlýnská 22, 678 01 Blansko; 
IČO: 45473790, týkající se prodlou-
žení nájmu.
Rada města bere na vědomí hos-
podaření společnosti Technické 
služby Blansko, s. r. o. za 1-3/2020.
Rada souhlasí s umístěním sídla 
pro nově zakládanou společnost 
Fotbalový klub Blansko, s. r. o. (je-
jímž zakladatelem je FK Blansko, z. 
s. Údolní 1826/10, IČO: 26606623) 
na adrese Údolní 1826/10, Blansko.
Rada doporučuje zastupitelstvu 
projednat a schválit návrh Smlouvy 
o uzavření budoucí darovací smlou-
vy č. 2020/001864/INV/OS za úče-

lem budoucí výstavby projektované 
novostavby chodníku na Obůrce.
Rada schvaluje návrh Dodatku č. 2 
pod č. 2019/001416/INV/DS/SVO 
– DODATEK 2 ke smlouvě o dílo za 
účelem realizace stavby „Rekon-
strukce Dělnického domu v Blan-
sku – odvlhčení 2019/20“.
Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
č. 2020/001745/INV/DS/Maz na 
veřejnou zakázku „ZŠ TGM – re-
konstrukce knihovny“.
Rada schvaluje Dodatek č. 1 smlou-
vy o společném postupu realizace 
stavby parkoviště „za radnicí“ na po-
zemku parc. č. 79/3 ostatní plocha 
(ostatní komunikace) v k. ú. Blansko, 
(agendové číslo 2019/000346/INV/
BF), se společností SP Mainoffi -
ce s. r. o., se sídlem: nám. Svobo-
dy 1711/8b, 678 01 Blansko, IČO: 
04178807.
Rada schvaluje Organizační řád 
Městského úřadu Blansko.
Usnesení v plném znění jsou k dis-
pozici na úřední desce umístěné 
před budovou MěU a na interne-
tových stránkách města Blanska 
www.blansko.cz

KRÁTKÉ ZPRÁVY
Rondel u nádraží 
čekají opravy

Kruhový objezd u nádraží ve 
Svitavské ulici čeká o prázd-
ninách rekonstrukce. Opravy 
mají začít v pondělí 7. července 
a skončit v neděli 30. srpna. Sta-
vební fi rma bude provádět rekla-
mační opravu dlažebních kostek 
ve středu kruhové křižovatky. Bě-
hem rekonstrukce bude rondel 
postupně ve dvou etapách uza-
vřený. Vždy ve směru jízdy z cen-
tra města bude ale průjezdný. 
V první etapě bude do 2. srpna 
uzavřena východní polovina kři-
žovatky a ve druhé etapě západní 
polovina křižovatky. Objízdné tra-
sy povedou přes Masarykovu ulici 
a ulice Ant. Dvořáka a Mahenova. 

Anketa trvá do 
konce června

Co by nemělo chybět v zá-
meckém parku? Na co by nemě-
li zapomenout odborníci, kteří 
připravují studii revitalizace této 
lokality? O tom můžete hlasovat 
do 30. června v online anketě na 
adrese bit.ly/zameckypark. Vybí-
rat můžete jednu nebo i více na-
bízených variant, přidat můžete 
i své nápady. Stačí zadat telefonní 
číslo a vepsat potvrzující autori-
zační kód, který obdržíte na mo-
bilní telefon. S hlasováním vám 
pomohou i v Informační kanceláři 
Blanka nebo na podatelnách. Od-
borníci výsledky ankety zapracují 
do studie, hotová by měla být do 
konce prázdnin. Na podzim už se 
chystá první etapa revitalizace

Upozornění pro 
platící přes SIPO

Finanční odbor Městského 
úřadu v Blansku žádá občany 

města, kteří platí poplatek za 
komunální odpad pomocí SIPO, 
a toto SIPO jim je následně in-
kasováno z jejich bankovního 
účtu, aby si zkontrolovali a pří-
padně navýšili maximální hranici 
inkasa. Poplatek za komunální 
odpad již letos nebude placen 
ve dvou splátkách, ale pouze 
v jedné splátce. Odečtena bude 
v měsíci září. Pokud by částka 
překročila maximální limit, který 
má plátce povolený ve své ban-
ce, nebude platba přes SIPO pro-
vedena vůbec. Uhrazena kvůli 
tomu navíc v daném měsíci ne-
bude žádná platba, která je za-
pojená do SIPO.

Hlasujte o  
infocentru roku

Zájemci již mohou hlasovat 
v anketě Oblíbené informační 
centrum roku. Cílem soutěže je 
připomenout významnou roli tu-
ristických informačních center 
v cestovním ruchu a ohodnotit 
ta infocentra, která se v každém 
kraji těší největší oblibě veřejnos-
ti. Nejpozději do 31. srpna 2020 
můžete hlasovat na webových 
stránkách www.kampocesku.cz/
informacni-centrum-roku. Ankety 
se účastní 11 informačních cen-
ter z Moravského krasu a okolí, 
a to včetně naší informační kan-
celáře Blanka v Blansku. Pokud 
jste se službami Blanky spoko-
jeni, podpořte ji svým hlasem!

Termíny 
svatebních obřadů

Blanenští radní schválili ter-
míny svatebních obřadů na II. 
pololetí roku 2020. Od červen-
ce do prosince mají snoubenci 
k dispozici celkem 13 termínů: 
sobota 11. 7. 2020, sobota 25. 7. 

2020, sobota 1. 8. 2020, sobota 
22. 8. 2020, sobota 29. 8. 2020, 
sobota 5. 9. 2020, sobota 12. 9. 
2020, sobota 19. 9. 2020, sobo-
ta 10. 10. 2020, sobota 24. 10. 
2020, sobota 14. 11. 2020, sobo-
ta 21. 11. 2020, sobota 12. 12. 
2020. Obřady probíhají vždy 
v čase mezi 11. a 15. hodinou. 
Domluvit se lze i na jiném čase či 
termínu svatby, v takovém přípa-
dě ale snoubenci zaplatí správní 
poplatek ve výši 1 000 Kč. Bližší 
informace podá správní oddě-
lení blanenského odboru vnitř-
ních věcí, tel.: 516 775 807 nebo 
516 775 808.

Aquapark již 
otevřel

Blanenský aquapark zahájil 
provoz v pátek 26. června. Jako 
dárek za vysvědčení měly všech-
ny děti ten den vstup zdarma. 
Aquapark je v červenci a srpnu 
otevřený denně od 9:00 do 20:00 
hodin. Vstupné zůstalo ve stej-
ný výši jako minulý rok. V přípa-
dě nepříznivého počasí zůstává 
aquapark uzavřený a plavci mo-
hou využít bazén v sousedních 
krytých lázních. 

Snímky posílejte 
do konce srpna

Fotografická soutěž Živé 
poklady Blanenska prodloužila 
termín uzávěrky. Snímky rost-
lin a živočichů z Blanska a okolí 
lze posílat nově až do 31. srpna 
na e-mailovou adresu: infocent-
rum@blansko.cz. Další podmín-
kou je, aby zaslané fotografi e au-
toři uložili přes aplikaci iNatura-
list nebo BioLog a přispěli tak 
k poznání živé přírody Blanenska. 
Aplikace poradí, co se fotogra-
fům podařilo zachytit.

Zubní pohotovost o prázdninách
Služba je poskytována od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese 
Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 
hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 

V ČERVENCI 2020 
4.7. MUDr. Kutlíková Boskovice, Růžové náměstí 2345/12, tel. 602 882 007
5.7. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33, tel. 516 488 457
6.7. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko, tel. 516 414 291
11.7. MUDr. Žilka Benešov, 19, tel. 516 467 313
12.7. MUDr. Křížová Knínice u Boskovic, 330, tel. 774 844 735
18.7. MDDr. Koudelková Blansko, Pražská 1b, tel. 778 168 741
19.7. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16, tel. 733 644 499
25.7. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a, tel. 516 474 369
26.7. MUDr. Jílková Rájec-Jestřebí, Ol. Blažka 145 516 410 786

V SRPNU 2020
1.8. MDDr. Trubáčková Poliklinika Blansko, Sadová 33, tel. 516 488 452
2.8. MDDr. Janáč Boskovice, Lidická 10, tel. 537 021 289
8.8. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24, tel. 516 454 046
9.8. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8, tel. 516 454 338
15.8. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b, tel. 731 144 155
16.8. MUDr. Hošáková Adamov, U Kostela 4, tel. 516 446 428
22.8. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38, tel. 516 462 203
23.8. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b, tel. 516 418 788
29.8. MUDr. Grénarová Magda Boskovice, Růžové nám. 16, tel. 774 710 550
30.8. MDDr. Potůček Blansko, Pražská 1b, tel. 516 419 538

MĚSTO BLANSKO VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

vedoucí odboru správy a rozvoje města
Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  občanská a morální bezúhonnost, svéprávnost
•  splnění předpokladů stanovených zákonem č. 451/1991 Sb. (nevztahuje se na uchazeče na-

rozené po 1. prosinci 1971)
Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu
Další požadované předpoklady:
•  umění jednat s lidmi, dobré komunikační schopnosti
•  schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
•  orientace v ekonomické agendě územních samosprávných celků
•  znalost zákona o obcích
•  znalost zákona o zadávání veřejných zakázek
•  praxe ve vedoucí funkci min. 4 roky
•  praxe ve veřejné správě min. 2 roky
•  znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B
Způsob, termín a místo nástupu: pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.08.2020 nebo 
dle dohody, MěÚ Blansko.
Místo výkonu práce: Blansko
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 11
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 02.07.2020
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo 

občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, kontaktní telefon, datum a podpis,
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a doved-

nostech,
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků obdobný 

doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se 
značkou „SRM vedoucí – NEOTVÍRAT“ na adresu: město Blansko, Ing. Josef Kupčík, tajemník, 
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány. Vyhlašo-
vatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat 
jeho osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropské-
ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné naří-
zení o ochraně osobních údajů).

MĚSTO BLANSKO VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

redaktor
v tiskovém úseku odboru vnějších vztahů MěÚ Blansko
Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  občanská a morální bezúhonnost, svéprávnost
Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  středoškolské vzdělání a min. 3 roky praxe v hromadných sdělovacích prostředcích
•  nebo vyšší odborné nebo vysokoškolské vzdělání v bakalářském či magisterském studijním 

programu (zaměření na mediální studia a žurnalistiku a praxe v hromadných sdělovacích pro-
středcích výhodou)

Další požadované předpoklady:
•  znalost prostředí sociálních sítí a práce s nimi
•  schopnost práce s textem
•  fl exibilita a umění jednat s lidmi
•  vynikající komunikační schopnosti
•  schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
•  základní znalost zákona o obcích a fungování samosprávy
•  znalost anglického jazyka výhodou
•  znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B
Způsob, termín a místo nástupu: pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.08.2020 nebo 
dle dohody, MěÚ Blansko.
Místo výkonu práce: Blansko
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 9
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 14.07.2020
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo 

občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, kontaktní telefon, datum a podpis,
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a doved-

nostech,
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků obdobný 

doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se 
značkou „OVV RED – NEOTVÍRAT“ na adresu: město Blansko, Ing. Josef Kupčík, tajemník, nám. 
Svobody 32/3, 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány. Vyhlašo-
vatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat 
jeho osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropské-
ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné naří-
zení o ochraně osobních údajů).
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ROZPOČET MĚSTA LETOS KVŮLI KORONAVIROVÉ KRIZI PŘIJDE O MILIONY KORUN

Jaký byl první půlrok 
roku 2020? A jak pů-
vodní plány vedení 
města pozměnila ka-

ranténa a nouzový stav vy-
hlášené kvůli boji s onemoc-
něním COVID-19? Změnily 
se nějak priority? Jaké dopa-
dy budou omezení ještě mít 
a co se v Blansku chystá přes 
prázdniny a v druhé polovině 
roku, poodhalí v předprázd-
ninovém rozhovoru starosta 
Blanska Jiří Crha.
Pane starosto, jak hodnotíte 
první pololetí roku 2020?

Prožili jsme půlrok, jaký do-
sud neměl obdoby. Byli jsme 
svědky nečekaných zvra-
tů a nařízení souvisejících 
s epidemií koronaviru a veš-
keré plány, co jsme měli, jsme 
v jednu chvíli museli pozasta-
vit a vrhnout se na boj proti ší-
ření tohoto onemocnění.
Myslíte si, že se opatření pro-
ti nákaze koronavirem v Blan-
sku dařilo prosazovat?

Myslím si, že jsme to 
v Blansku zvládli, a nejen 
v rámci fungování města. 
Vznikla zde spousta projek-
tů, které nám pomohly situaci 
řešit a které mohou mít pozi-
tivní dopady i do budoucna, ať 
už jde o iniciativu Pomáháme 
Blansku, projekt Město šije, 
Obrázkové město, koncerty 
pod okny, kdy se hrálo paci-
entům u nemocnice nebo se-
niorům pod okny domů s pe-
čovatelskou službou, právě 
končící Sběr potravin a podob-
ně. Podařilo se propojit město 
s neziskovými organizacemi, 
zájmovými spolky, měli jsme 
obrovskou podporu od desí-
tek místních fi rem a stovek 
dobrovolníků. Těm všem chci 
ještě jednou poděkovat, stejně 
jako těm, díky nimž vše fun-
govalo – od pečovatelek přes 
zdravotníky, policisty, proda-
vače, řidiče a další. Vyplatilo 
se také to, že jsme postupo-
vali s rozvahou a v začátku 
mimořádných opatření jsme 
nepanikařili a například neku-
povali předražené zdravotnic-
ké pomůcky.
Zaznamenal jste kritiku, že 
město neřeší vše vlastními 
silami a vyzývá k zapojení do 
pomoci i veřejnost? Vnímáte 
to také negativně?

Myslím, že bez spolupráce 
s veřejností by to takhle nikdy 
nešlo. Jedna věc jsou zvolení 
představitelé města a schvá-
lený rozpočet, s nímž mohou 
pracovat, ten byl omezený. 
Druhá věc byly fi rmy, které na-
příklad běžně dodávají zdra-
votnický materiál či dezinfekci, 
nebo profesionální šicí dílny, 
které by mohly dodávat roušky 
či pláště, ale byly mnohdy pa-
ralyzované a měly vyčerpané 
zásoby. Kdybychom vše neře-
šili operativně a nezapojili se 
běžní občané nebo podnika-
telé, těžko by se to zvládalo. 
Není nic špatného na tom, že 
někdo něco udělá dobrovol-
nicky a zadarmo, nebo pou-
ze za náklady. Město nakupo-
valo a distribuovalo materiál 
na roušky, fi rmy připravovaly 
vysekané díly, dobrovolníci 
z nich šili… Mnozí z nich si vá-
žili toho, že byli oslovení, velká 
část jednotlivců i fi rem pomoc 
sama nabízela, nevnímali to 
nijak negativně. 
Jaké negativní dopady karan-
téna pro Blansko měla?

Veškeré sportovní a kultur-
ní dění se zastavilo, omezení 
se dotkla všech od nejmen-
ších dětí, kterým se zavřely 
školy a školky, přes pracující, 
z nichž mnozí nemohli chodit 
do zaměstnání a přišli o část 
příjmů, až po seniory, kteří se 
mnohdy ocitli v mnohatýdenní 
izolaci. Vše bude mít fi nanční 
dopady i na rozpočet města, 
jaké přesně, to budeme vědět 
až po prázdninách. Naštěs-
tí ale nebylo nijak utlumeno 
investování, pracovalo se dál 
i během karantény, řada pro-
jektů se nyní už dokončuje. 
U některých projektů došlo 
k drobnému zpoždění prací, 
posun v řádu několika týdnů 
je například u přestavby bývalé 
ubytovny na Sportovním ost-

rově na zázemí sportovních 
aktivit, nebo u rekonstrukce 
budovy Zámek 2. Zatím jediný 
větší projekt, do kterého nám 
karanténa opravdu negativ-
ně zasáhla, je výběrové řízení 
na vybudování a provozování 
kavárny na Poduklí. Před koro-
nou jsme měli několik zájem-
ců, kteří se do projektu chtěli 
pustit, nakonec pro ně ale ka-
ranténa měla takové dopady, 
že se do výběrového řízení 
nepřihlásili. Mnozí teď čeka-
jí, jak se vše znovu rozběhne, 
my budeme muset řešit, jak 
se k celé věci postavit. 
Co další projekty, bude se re-
alizovat vše, co bylo v plánu?

Naše plány zatím zásad-
ně změněné nejsou. Téměř 
všechna okresní města škr-
tají, u nás zatím nepočítáme 
s tím, že bychom nějakou vět-
ší investiční akci rušili. Díky 
dlouhodobému hospodaření 
máme našetřeno a zatím to 
vypadá, že výpadky rozpoč-
tového určení daní bychom 
z velké části mohli pokrýt pře-
bytky z minulosti. Uvidíme 
ale, jaká bude realita. Musí-
me počkat po prázdninách, 
jak se naplní odhady. V září 
podle toho chceme zastupitel-
stvu přeložit změnu rozpočtu, 
abychom se dostali co nejví-
ce k reálným číslům. Vše se 
stále mění, k menšímu výnosu 
z daní se průběžně přidáva-
jí další opatření, například to, 
že třetina peněz na kompen-
zace pro OSVČ šla z peněz 

určených pro obce, to napří-
klad jen v Blansku udělalo 15 
milionů korun propad navíc. 
Teď mají ale zase obce dostat 
1200 Kč na hlavu, uvidíme, jak 
vše vyjde.
Peníze na investice tedy 
v Blansku chybět nebudou?

Uvidíme, jaká bude realita. 
Nechceme si vyčerpat všech-
ny rezervy, ekonomové před-
povídají, že příští roku bude 
složitý, my máme napláno-
vaných hodně víceletých in-
vestic, proto zvažujeme, že 
bychom si na sklonku roku 
možná vzali půjčku. Vyřešili 
bychom tak dostatek peněz 
na přístavbu nové jídelny a ku-
chyně ZŠ TGM. Ukazuje se, že 
banka by nám byla ochotna 
půjčit peníze s úrokem pod 

jedno procento, vyjde to tedy 
výhodněji, než čerpat uspoře-
né rezervy. 
Je nějaký seznam projektů, 
které by se musely omezit, 
pokud peněz nebude dosta-
tek?

Určitě nechceme omezovat 
zásadní investiční akce jako je 
další etapa revitalizace sídliště 
Zborovce, úpravy předzámčí 
nebo příprava na přemostění. 
Pokud to bude nutné, chceme 
ušetřit na provozu nebo men-
ších opravách. Už teď víme 
o některých akcích, které se 
kvůli nouzovému stavu zpoz-
dí a mohly by se realizovat až 
na konci roku nebo v zimě a je 
velmi pravděpodobné, že by se 
nestihly – sem patří vybudo-
vání komunikace ke hřbitovu 
v Lažánkách, propojení Palavy 
se sídlištěm Zborovce, drob-
né úpravy na dopravním hřišti 
nebo úprava prostranství ve 
dvoře Staré Fabriky. Předpo-
kládám, že tyto akce přesune-
me na další rok, kdy je záruka, 
že se je podaří realizovat.
Můžete nastínit, co se naopak 
do konce roku ještě stihne?

Na Sportovním ostrově se 
dokončuje budova zázemí 
sportovních aktivit, kde budou 
šatny a zázemí pro atlety, po-
stupně se tam přesunou Služ-
by Blansko, chybět nebude ani 
rozšířené sociální zázemí pro 
veřejnost. Do července se má 
dokončit rekonstrukce budo-
vy Zámek 2, kam se přesunou 
kanceláře Muzea Blanenska, 

aby se prostory zámku uvolni-
ly pro další expozice. Zahájit 
chceme rekonstrukci budovy 
Zámek 3 v předzámčí, která za-
čne na přelomu října a listopa-
du, část využije Muzeum Bla-
nenska a část ZUŠ. Dál se pra-
cuje na odvlhčení Dělnického 
domu, díky tomu, že jsme práce 
zahájili dříve, než bylo v plánu, 
bude hotovo do konce srpna.
A co nové projekty?

Pracovat se začne na vy-
budování chodníku a veřejné-
ho osvětlení na Češkovicích, 
dokončí se spojení od konce 
chodníku vedoucího z rekre-
ační oblasti Palava směrem 
k hotelu Panorama. Do konce 
prázdnin chceme vybrat pro-
jektanta na projekt přetavby 
lázní. V červenci začnou prá-

ce na přístavbě nové kuchy-
ně s jídelnou ZŠ TGM, v srpnu 
se zahájí 3. etapa revitaliza-
ce sídliště Zborovce. Plynaři 
zahájí v polovině srpna práce 
na rekonstrukci ulice Brněn-
ská, od září se k nim připojí 
také Svazek vodovodů a ka-
nalizací a Správa a údržba 
silnic. Pracovat se bude také 
v budovách základních a ma-
teřských škol, o prázdninách 
proběhne rekonstrukce elek-
troinstalace na ZŠ Erbenova, 
ZŠ a MŠ Dvorská a ZŠ Salmo-
va čeká rekonstrukce hygie-
nického zázemí. V plánu jsou 
i nejrůznější opravy, v červenci 
se jich dočká například par-
koviště za Komerční bankou, 
přes prázdniny se opraví i vel-
ká část chodníků na Cihlářské 
ulici a řada dalších.
Jak je to s projektem pře-
stavby někdejších skleníků 
na ulici Poříčí. Blíží se i jeho 
zahájení?

Věřím, že ano. Už zde pro-
běhlo územní řízení a připravu-
je se projektová dokumentace 
pro stavební povolení, investoři 
je chtějí získat do konce letoš-
ního roku. Pokud vím, plní už 
se i smlouvy se Zerou Rájec 
tak, aby na podzim mohlo do-
jít k bourání skleníků a na jaře 
příštího roku bylo území již při-
praveno pro výstavbu nového 
obchodního centra. Věřím, že 
podobné to bude i s přestav-
bou budovy bývalé hasičky, že 
vše proběhne tak, aby se v příš-
tím roce začalo s její realizací. 

Navíc se oproti plánům zahájí 
rekonstrukce stadionu ASK.
Proč byla oprava stadionu 
ASK zařazená mezi akce, na 
jejichž fi nancování zastupi-
telé na svém posledním za-
sedání v červnu schvalovali 
přesun peněz pomocí rozpoč-
tového opatření?

Původně jsme pro letošní 
rok plánovali jen vybudová-
ní zázemí sportovních akti-
vit a opravu kanalizace haly 
ASK. Další opravy v rámci 
areálu ASK jsou dlouhodo-
bě v plánu, nelze ovšem dě-
lat vše najednou. Ukázalo se 
ale, že některé jiné projekty 
letos budou levnější, nebo že 
se bude realizovat jen jejich 
část. Tím se podařilo ušetřit 
peníze. O tom, kam je investo-

vat, jsme měli jasno ve chvíli, 
kdy se jako velmi pravděpo-
dobný jeví možný postup bla-
nenských fotbalistů do 2. ligy. 
Ukázalo se totiž, že bez úprav 
na stadionu by postup nebyl 
možný. Jsem rád, že opravu 
tribuny, oplocení a vybudování 
nové elektroinstalace zastu-
pitelé jednohlasně podpořili, 
i bez ohledu na ligový postup 
je to opravdu třeba.
Někteří toto rozhodnutí kriti-
zují, poukazují na to, že jste 
donedávna působil ve funkci 
předsedy FK Blansko a vidí 
v tom střet zájmů. Další tvr-
dí, že se v Blansku podporuje 
pouze fotbal.

Postup do druhé ligy je 
historický úspěch, kterým se 
město hodně zviditelní i v rám-
ci celé republiky. Návštěvnost 
je vysoká už teď, kdy jsme ve 
3. lize, na zápasy chodí okolo 
tisíce návštěvníků, a očeká-
váme, že spolu s po stupem 
jejich počty ještě porostou. 
Kritika o možné střetu zájmů 
ale není na místě, město chod 
klubu nefi nancuje, my investu-
jeme jen do svého majetku - 
a stadion ASK využívají kromě 
fotbalistů zejména atleti, ale 
také hokejisté, basketbalisté 
a další sportovci, pravidelně 
zde trénují nebo soutěží školy 
i veřejnost. Zajistit fi nancování 
klubu je opravdu náročné, vím, 
o čem mluvím, není to ale úkol 
města, o to se musejí postarat 
funkcionáři klubu. A mají můj 
obdiv, že do toho chtějí jít, ne-

jen fi nančně. Já sám jsem se 
role předsedy vzdal právě pro-
to, že jsem tuto náročnou funk-
ci nechtěl kloubit s prací sta-
rosty. Ale myslím, že pokud se 
vše podaří a FK Blansko sku-
tečně postoupí, myslím, že se 
bude o tom povídat, podobně, 
jak když se zde kdysi hrála nej-
vyšší soutěž basketbalu. 
Přesto, není podpora jiných 
sportů upozaděna?

Nemyslím si, fotbalisté je-
dou ve stejném režimu jako 
jiné sporty. My jako město in-
vestujeme do infrastruktury, co 
se chodu klubu týče, je vypsa-
ný dotační program a pomocí 
něj město zpětně přispívá klu-
bům na pronájmy sportovišť 
a zaplacení provozu. Sponzory 
a další peníze si ale fotbalisté 
stejně jako jiné kluby musejí 
hledat sami. A naopak, i jin-
de město investuje do svých 
sportovišť.
Sportovci už trénují a roz-
bíhají se i soutěže, jak je to 
ale v Blansku s kulturou? 
Řada akcí je zrušena nebo 
přesunuta na příští rok, ne-
zahajovala se turistická se-
zóna, nebyl Den dětí spojený 
s historickým jarmarkem ani 
Morava Park Fest, zrušené 
je Gulášobraní… Podaří se 
přes prázdniny obnovit ale-
spoň část akcí?

Věřím, že ano. Omezení se 
postupně rozvolňují. Funguje 
už kino i galerie, otevřené je 
Muzeum Blanenska, prázdni-
nový provoz zahajuje vyhlídko-
vá věž kostela svatého Marti-
na, po celé prázdniny bude na 
Poduklí promítat páteční letní 
kino, na srpen se chystají pro-
menádní koncerty. Na náměstí 
Republiky se obnovily farmář-
ské trhy. Část akcí se přesunu-
la na podzim, v září nás čeká 
Bambifest, Blanenská desítka, 
těším se na novinku v podo-
bě sousedské slavnosti Zažít 
Blansko jinak. Myslím, že si ve-
řejnost bude mít z čeho vybírat. 
Myslíte si, že všechna ta 
omezení kvůli koronaviru 
měla i nějaký pozitivní dopad?

Kromě již zmíněných pro-
jektů, z nichž řada může fungo-
vat i v budoucnu, by mohlo být 
pozitivně vnímáno, že si řada 
lidí určitě srovnala priority. 
A možná to, že jsme nemohli 
cestovat, některým pomohlo 
si uvědomit, co všechno jim 
může Blansko a nejbližší oko-
lí nabídnout. Řada lidí začala 
chodit do přírody, pravidelně 
sportovat. Já sám jsem měl 
prostor prozkoumávat cestič-
ky v blízkém či vzdálenějším 
okolí domu.
Jaké máte plány na léto? A co 
byste popřál čtenářům Zpra-
vodaje? 

Přeji všem hlavně zdraví 
a klidné léto plné relaxu a od-
počinku. Myslím, že si ho po 
tom období napětí a stresu 
zasloužíme. Mám radost, že 
se v Blansku podařilo obnovit 
provoz lázní i aquaparku a že 
se nenaplnily černé scénáře, 
podle kterých bychom letoš-
ní léto museli zvládnout bez 
veřejných koupališť. Já sám 
ještě úplně přesné plány na 
prázdniny nemám, zřejmě ale 
tentokrát vyměním zahraniční 
rekreaci za prázdniny po vlas-
tech českých. Chystáme se 
vyrazit i na Slovensko, odkud 
pochází rodina mého zetě.

> Pavla Komárková

Zásadní investice nezrušíme, říká starosta Jiří Crha

Starosta Jiří Crha letos stráví dovolenou u nás a na Slovensku.  Foto Michal Záboj

330. června 2020číslo 12



Zářijové zasedání za-
stupitelstva města 
budou moci zájem-
ci sledovat v přímém 

přenosu na internetu. Umož-
ní to změna jednacího řádu, 
kterou na červnovém jednání 
schválili blanenští zastupitelé. 
Co zastupitelstvo projednáva-
lo, se lidé do detailů dozvědí 
i zpětně. Nově budou mít totiž 
k dispozici také audiovizuální 
záznam z jednání. 

Během posledního čtvrt 
roku se jedná o druhou změ-
nu jednacího řádu. V březnu 
nejprve zastupitelé schválili 
online zvukový přenos z jed-
nání a zveřejňování projedná-
vaných materiálů ještě před 
jednáním zastupitelstva. Au-
dio přenosy nyní nově nahradí 
audiovizuální online vysílání. 
Publikování projednávaných 

materiálů zůstane. Novinkou 
pak bude to, že zájemci budou 
mít k dispozici na webových 
stránkách města i záznam 
z jednání a také zápis.

„Nový jednací řád umož-
ní ještě větší transparentnost 
jednání zastupitelstva a zlep-
ší informovanost veřejnosti. 
Hlasování o jednacím řádu na 
minulém jednání bylo ovlivně-
no mnoha protinávrhy a s vý-
sledkem nebyla ve fi nále řada 
zastupitelů spokojena. Nový 
návrh, který jsme předložili, 
stanovuje živé vysílání obrazu 
i zvuku z jednání zastupitelstva, 
včetně zveřejnění audiovizuální-
ho záznamu i přepisu na webu 
města,“ uvedl starosta Jiří Crha.

Změnu jednacího řádu 
schválilo jednomyslně všech 
čtyřiadvacet přítomných za-
stupitelů. Ruku pro návrh 

zvedli všichni napříč politic-
kým spektrem. „Na minulém 
zastupitelstvu jsme ke změně 
jednacího řádu měli dlouhou 
diskuzi a až zmatečné hlaso-
vání. Není důležité, kdo teď 
návrh předkládá, je důležité, 
že bude splněno vše, o co 
jsme žádali v rámci transpa-
rentnosti fungování radnice,“ 
prohlásila v například v roz-
pravě k projednávanému bodu 
zastupitelka Lenka Dražilová.

Nový jednací řád Zastupi-
telstva města Blanska začne 
platit 1. července 2020. První 
jednání, které se jím bude ří-
dit, se uskuteční 8. září. Online 
přenos, záznam i projednáva-
né materiály budou k dispozici 
na webovách stránkách města 
Blanska v sekci Samospráva.

> red

Příprava na stavbu přemostění 
na staré Blansko

Zastupitelstvo schválilo 
dodatek ke Smlouvě o uza-
vření budoucí kupní smlouvy 
a vzájemné spolupráci se spo-
lečností Lidl Česká republika 
v.o.s, který reaguje na změny 
v technickém řešení stavby pře-
mostění. Průsečná křižovatka 
Svitavská Fügnerova se oproti 
původním plánům změnila na 
okružní. Kvůli tomu dochází 
k úpravě rozsahu a způsobu 
záboru částí pozemků Lidlu 
a je potřeba tyto nové okolnosti 
ošetřit. Původně mělo město 
od Lidlu získat 55 m² pozem-
ků, nově stavba zabere 93 m².

 Závěrečný účet města Blan-
sko za rok 2019

Zastupitelstvo schválilo zá-
věrečný účet města Blansko 
za rok 2019. S celoročním 
hospodařením vyjádřilo sou-
hlas, a to bez výhrad. Závěreč-
ný účet města byl zpracován 
z údajů z účetnictví, z podkla-
dů jednotlivých odborů měst-
ského úřadu, příspěvkových 
organizací a založených spo-
lečností. V úplném znění je 
k dispozici na internetových 
stránkách města v sekci Sa-
mospráva – hospodaření měs-

ta. Příjmy města za rok 2019 
činily 523 855 tis. Kč (103,4 % 
upraveného rozpočtu), výdaje 
města 513 651,1 tis. Kč (84,1 % 
upraveného rozpočtu).

 Rozpočtová opatření
Zastupitelé schválili roz-

počtová opatření, která umož-
ňují přesouvat konkrétní částky 
na konkrétní účely v rámci již 
schváleného rozpočtu měs-
ta. Navýšili například kapitolu 
Krizová opatření o 2,5 milionu 
korun, souhlasili s posílením 
rozpočtu pečovatelské služ-
by o 350 tisíc korun a s pře-
sunem 180 tisíc korun na 
tisk reprezentační publikace 
města nazvané Blansko vče-
ra a dnes. Městská knihovna 
získala 800 tisíc korun na první 
etapu vybudování klimatizace 
a Základní škola TGM Blansko 
300 tisíc korun na rekonstrukci 
učebny. Zastupitelé také schvá-
lili 4 miliony korun na rekon-
strukci stadionu ASK na Spor-
tovním ostrově (podrobnosti 
najdete v článku na straně 1).

Dotace pro hasiče
Zastupitelé schválili dotaci 

pro Hasičský záchranný sbor 
Jihomoravského kraje. Požár-
ní stanice Blansko od města 

dostane 200 tisíc korun. Pe-
níze profesionálním hasičům 
poslouží na opravu chemické 
a technické dílny.

Nová členka kontrolního vý-
boru

Na funkci člena Kontrolního 
výboru Zastupitelstva města 
Blansko rezignoval zastupitel 
Jan Hrnčíř. Na uvolněné mís-
to navrhnul zvolit paní Zuza-
nu Pallasovou. Zastupitelstvo 
vzalo rezignaci Jana Hrnčíře 
na vědomí a za novou členku 
kontrolního výboru zvolilo Zu-
zanu Pallasovou.

Vedení města také zastupi-
telům přiblížilo změny v Organi-
začním řádu Městského úřadu 
Blansko schválené radou. Ten 
byl připravován delší dobu, jen 
část změn reagovala na fungo-
vání během koronakrize. Cílem 
je zefektivnit chod úřadu, poda-
ří se také ušetřit zhruba milion 
korun ročně. Důrazně jsem od-
mítl, že šlo o účelovou změnu 
s cílem zbavit se nepohodlných 
úředníků. Všichni stávající za-
městnanci se mohou přihlásit 
do nových výběrových řízení, je-
jichž vyhlášení požaduje zákon.

> Jiří Crha,
starosta města Blanska

Dne 9. června se ko-
nalo 8. zasedání Za-
stupitelstva města 
Blansko. Zastupitelé 

města Blansko za KSČM pod-
pořili změny smlouvy, které 
jsou potřebné pro pokračová-
ní prací na přemostění řeky 
Svitavy a železniční tratě na 
Staré Blansko.

Připomínky jsme měli 
k účetní závěrce města Blan-
sko za rok 2019. V majetku 
města jsou v inventarizačních 
seznamech stále vedeny po-
ložky, které se nedají fyzicky 
dohledat. Jedná se zejména 
o nedohledatelné části po-
zemních komunikací či chod-
níků. Tyto nepřesnosti, které 
vznikly v minulosti různými 
pochybeními je zapotřebí co 
nejdříve vyřešit a opravit.

V rozpočtových opatře-
ních jsme podpořili veškeré 
potřebné změny v rozpočtu, 
které se týkaly pořízení po-
můcek a potřeb pro zvládnu-
tí pandemie koronaviru (respi-
rátory a ochranné obleky pro 
nemocnici či pečovatelskou 
službu, nákup látek a další-
ho materiálu pro šití roušek 
dobrovolníky atd.). Podpořili 
jsme také čtyři miliony Kč na 
stavební úpravy a vylepšení 

sportovního zařízení na ulici 
Mlýnská. Tyto úpravy pomo-
hou jak blanenským fotbalis-
tům, tak i dalším sportovcům.

Výrazné změny dosáhl Jed-
nací řád Zastupitelstva města 
Blansko. Po mnohaletém tlaku 
opozice se konečně jednání 
zastupitelstva více otevře ob-
čanům. Nejenže bude z jedná-
ní vysílán přímý přenos, ale 
audiovizuální záznam bude 
občanům k dispozici ke shléd-
nutí i zpětně po dobu pěti let 
na webových stránkách měs-
ta. Občané si také budou moct 
prostudovat program a pod-
kladové materiály k jednání 
zastupitelstva, které budou 
s nejméně pětidenním před-
stihem zveřejněny na webo-
vých stránkách města. Těmito 
důležitými změnami se tedy 
konečně otevře jednání bla-
nenského zastupitelstva, tedy 
nejvyššího městského orgá-
nu i pro občany, kteří se kvůli 
pracovnímu či jinému vytíže-
ní nemohou účastnit jednání 
osobně.

Bouřlivou diskuzi vyvolal 
Organizační řád Městského 
úřadu Blansko schválený ra-
dou města, kterým se rozprá-
šily čtyři odbory – odbor inves-
tičního a územního rozvoje, 

odbor komunální údržby, od-
bor kanceláře tajemníka a od-
bor školství, kultury, mláde-
že a tělovýchovy. Místo toho 
dojde k vytvoření ,,super“ od-
boru správy a rozvoje města. 
Dále vznikne také nový odbor 
vnějších vztahů. Koalice argu-
mentuje zvýšením efektivity, 
lepší operativou i platovými 
úsporami. Dle našeho názo-
ru se měl nejdříve objektivně 
vyhodnotit chod úřadu během 
koronavirové pandemie a tepr-
ve potom připravit, řádně pro-
jednat a schválit případnou re-
organizaci. Na zasedání také 
vzešel dotaz, zda-li se nejedná 
o prostou likvidaci nepohodl-
ných úředníků, kteří ne vždy 
vyhověli vedení města, pro-
tože chtěli dodržovat všechny 
zákony. Na tuto přímou otáz-
ku nezazněla přímá odpověď. 
Nad reorganizací městského 
úřadu se tak stále vznáší mno-
ho nejasností.

Blanenští zastupitelé i přes 
svoji opoziční roli stále pracují 
pro blanenské občany a snaží 
se o to, aby město i městský 
úřad pracoval ve prospěch ob-
čanů a ve prospěch rozvoje 
města.

> Emil Pernica,
zastupitel města Blanska

Obyvatelé města budou 
letos platit poplatky 
ze psů a za odpad 
v pozdějších termí-

nech, než byli dosud zvyklí. 
Posunutí splatnosti bylo jed-
ním z opatření města proti ší-
ření koronaviru. Zastupitelé už 
schválili novely příslušných 
vyhlášek. Poplatek ze psů je 
nutné uhradit do konce srpna, 
za odpad do konce září. 

Původně přitom měly být 
poplatky zaplacené již v dub-
nu, resp. v květnu. Změnu 
v termínech splatnosti si vyžá-
dal nouzový stav, který v břez-
nu kvůli koronaviru vyhlásila 

vláda, a který omezil volný po-
hyb osob. Aby nedocházelo ke 
kumulaci lidí na úřadě, vedení 
města rozhodlo, že splatnost 
obou poplatků posune na poz-
dější data.

„Nebyly proto rozesílány 
složenky na úhradu místního 
poplatku za psa ani za odpad, 
aby se netvořily před poklad-
nou městského úřadu fronty. 
Zejména senioři platí tento po-
platek převážně na pokladně. 
Část seniorů nemá účty u pe-
něžních ústavů, a proto by ne-
měli možnost poplatek zaplatit 
v původním termínu splatnos-
ti,“ vysvětlil starosta Jiří Crha.

Zastupitelé obě vyhlášky na 
červnovém zasedání změnili. 
V případě poplatku ze psů za 
rok 2020 termín splatnosti po-
sunuli do 31. srpna, v případě 
místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních 
odpadů (poplatek za odpad) 
do 30. září.

Všem poplatníkům, kteří po-
žádali o e-mailovou komunika-
ci, bude zaslán s dostatečným 
předstihem e-mail s novým da-
tem splatnosti a platebními 
údaji. Ostatní poplatníci dosta-
nou složenku. Výše obou po-

platků se nemění. Oba poplatky 
je nutné uhradit jednorázově. 
Příští rok už se termíny splat-
nosti vrátí k obvyklým datům.

„Výši poplatků jsme letos 
neměnili, všechny poplatky 
zůstávají na stejné výši jako 
loni,“ ujistil starosta Jiří Crha.

Poplatek za odpad na rok 
2020 rok činí 540 korun. Po-
platníkem je fyzická osoba 
přihlášená ve městě a fyzic-
ká osoba, která má na území 
města ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekre-
aci, byt nebo rodinný dům, ve 
kterých není přihlášená žádná 
fyzická osoba.

Vyhláška o místním poplat-
ku ze psů ale pro rok 2020 při-
náší změny, které nesouvisí 
s posunem termínu splatnos-
ti. „Majitelé s invalidním dů-
chodem již nemají od 1. led-
na 2020 nárok na nižší sazbu 
poplatku a musí hradit popla-
tek v plné výši. Zákon však 
v tomto ohledu nepůsobí tak 
negativně, protože zavedl úpl-
né osvobození od poplatku pro 
majitele psů, kteří mají průkaz 
ZTP a ZTP/P a toto prokáží 
předložením průkazu,“ upřes-
nila vedoucí fi nančního od-
boru blanenské radnice Ale-
na Skoupá.

Druhou změnou je zrušení 
nižší sazby pro starobní dů-
chodce. Nárok na nižší saz-
bu ale nově mají automaticky 
všichni majitelé psů, kteří 1. 
ledna kalendářního roku do-
vrší věku 65 let a vyšší. Sou-
časně se již nezkoumá, zda 
tito majitelé psů pracují, nebo 
jsou již v důchodu. Nově měs-
to Blansko ve své vyhlášce 
osvobodilo od poplatku ma-
jitele psů, kteří mají zkoušky 
na Canisterapii. Poplatky ze 
psů zůstávají ve stejné výši 
jako dosud.

> red

KROMĚ PROJEDNÁVANÝCH MATERIÁLŮ BUDE NA WEBU TAKÉ VIDEOZÁZNAM A ZÁPIS

OPOZIČNÍ ZASTUPITEL KOMENTUJE JEDNÁNÍ

POPLATEK ZE PSŮ SE HRADÍ DO KONCE SRPNA, ZA ODPAD DO KONCE ZÁŘÍ

JEDNÁNÍ KOMENTUJE STAROSTA JIŘÍ CRHA

Město vyhlásilo nové termíny splatnosti poplatků

Jednání zastupitelů se budou přenášet živě na internet

Střípky ze zastupitelstva Pandemie není argument 

Jednání Zastupitelstva města Blanska se bude přenášet živě na internet. Fota Michal Záboj
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Náměstí Republiky 
v centru města je 
teď ze všech stran 
přístupné pro kočár-

ky. Na obě schodiště, která 
po stranách budovy Komerč-
ní banky vedou na Seifertovu 
ulici, totiž řemeslníci upevnili 
kovové nájezdy. 

Z náměstí na Seifertovu uli-
ci anebo v opačném směru se 
tak pohodlně dostanou třeba 
rodiče s kočárky, kteří dosud 

museli na cestě z centra měs-
ta směrem ke škole a školce 
na Rodkovského ulici či k ne-
mocnici náměstí složitě ob-
cházet. Kvůli schodištím si tak 
cestu o desítky metrů prodlu-
žovali. Díky nově připevněným 
kovovým ližinám teď mohou 
jet přímo.

 „Náměstí Republiky je tep-
nou, přes kterou denně proudí 
tisíce lidí. Z Wanklova náměstí 
nájezd máme. Náměstí Re-

publiky pak ale rodiče s kočár-
ky směřující dále k nemocnici, 
škole a školce na Rodkovské-
ho ulici a na další místa muse-
li objíždět. To se nyní změnilo,“ 
podotkl starosta Jiří Crha.

„V nejbližších dnech chystá-
me ještě drobnou úpravu povr-
chu v okolí schodiště v severní 
části od Komerční banky,“ do-
dal Marek Štefan z investiční-
ho odboru.

> red

Cesty pro pěší na ná-
městí Svobody mají 
nový povrch. Původní 
vrstvu ze stezek dělní-

ci odstranili před čtrnácti dny, 
úpravy pak dokončili minulý 
týden.

Po mlatových cestách lidé 
na náměstí Svobody chodí od 
rekonstrukce plochy v roce 
2002. Po osmnácti letech již 
byl povrch ve špatném stavu 

a bylo nutné ho vyměnit. 
„Stavení fi rma z cest od-

těžila vrstvu asi deset centi-
metrů. Nový materiál pochází 
z lomu v Lomničce u Tišnova,“ 
upřesnil Milan Vítek z odboru 
komunální údržby. 

Rekonstrukce parku na 
náměstí Svobody před osm-
nácti lety přišla na asi 13 mi-
lionů korun. Kromě vybudo-
vání nových cest zahrnovala 

také úpravu zeleně, osazení 
mobiliáře a veřejného osvět-
lení. V parku přibyl také Pa-
mátník selství. Jeho součástí 
jsou bronzové soch hříbat od 
blanenského sochaře Františ-
ka Stöhra, bronzová pamět-
ní deska s tématem historie 
císařské orby Josefa II. a tři 
bronzové podkovy v dlažbě 
chodníku.

> red

DĚLNÍCI VYMĚNILI POVRCH MLATOVÝCH 
CESTIČEK NA NÁMĚSTÍ SVOBODY

Výsledky zápisů do mateřských
a základních škol v Blansku

V parku už se chodí po novém

Na schodiště řemeslníci upevnili kovové nájezdy pro kočárky. Foto Michal Záboj

Mlatové cesty mají po osmnácti letech nový povrch.  Foto Michal Záboj

MĚSTO BLANSKO VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

vedoucí oddělení školství, 
kultury a sportu odboru 
správy a rozvoje města
Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  občanská a morální bezúhonnost, svéprávnost
•  splnění předpokladů stanovených zákonem č. 451/1991 Sb. (nevztahuje se na uchazeče na-

rozené po 1. prosinci 1971)
Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  minimálně ukončené střední vzdělávání s maturitní zkouškou
Další požadované předpoklady:
•  dobré komunikační schopnosti
•  schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
•  znalost ekonomické agendy územních samosprávných celků, výhodou praxe s dotacemi po-

skytovanými z veřejných rozpočtů
•  znalost problematiky příspěvkových organizací zřízených obcí
•  znalost zákona o obcích
•  znalost školského zákona a předpisů souvisejících, znalost zákona o podpoře sportu a kni-

hovního zákona
•  praxe ve veřejné správě min. 3 roky
•  znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B
Způsob, termín a místo nástupu: pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.08.2020 nebo 
dle dohody, MěÚ Blansko.
Místo výkonu práce: Blansko
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 9
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 14.07.2020
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo 

občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, kontaktní telefon, datum a podpis,
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a doved-

nostech,
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků obdobný 

doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se 
značkou „SRM ŠKOL – NEOTVÍRAT“ na adresu: město Blansko, Ing. Josef Kupčík, tajemník, nám. 
Svobody 32/3, 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány. Vyhlašo-

vatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat 
jeho osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropské-
ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné naří-
zení o ochraně osobních údajů).

Mateřská škola Počet poda-
ných přihlášek

Počet přijatých dětí

Celkem Ze spádového 
obvodu MŠ

MŠ Blansko, Dvorská 96 95 44 35
MŠ Blansko, Divišova 2a 59 23 23
MŠ Blansko, Rodkovského 2a 81 50 25
MŠ Blansko, Těchov 124 14 4 2
MŠ Blansko, Údolní 8 52 20 20
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 50 13 10
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 27 – pracovi-
ště v Dolní Lhotě 20 13 10

Celkem 371 167 125

Úspěšnost přijetí dětí star-
ších tří let byla 100 %, tj. všich-
ni uchazeči starší tří let byli 
k předškolnímu vzdělávání 
na některou z blanenských 
MŠ přijati. Přesný počet na-
stoupivších dětí mladších 3 

let bude znám až na přelomu 
září a října.

Zápisu se zúčastnilo cel-
kem 33 dětí s trvalým poby-
tem mimo území města Blan-
sko a celkem 7 dětí cizí státní 
příslušnosti (Mongolsko – 6, 

Ukrajina – 1). Přibližně 30 % 
všech žádostí bylo dublova-
ných - rodiče dětí podali žá-
dost o přijetí na více než 1 
mateřskou školu ve městě.
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Celkový počet dětí ve spádovém obvodu školy, které do 
31. 8. 2020 dosáhnou věku 6 let 36 40 43 65 4 188

Počet dětí u zápisu CELKEM 65 45 52 67 12 241
z toho ze SO školy 27 27 29 34 4 121
z toho ze SO ZŠ a MŠ DVO X 0 3 13 0 16
z toho ze SO ZŠ ERB 2 X 8 7 0 17
z toho ze SO ZŠ TGM 2 12 X 10 1 25
z toho ze SO ZŠ a MS SAL 32 1 2 X X 35
z toho z jiné obce 2 5 10 3 7 27
Celkový počet dětí mladších 6 let 2 2 1 0 0 5
Počet dětí cizích státních příslušníků 1) 4 0 2 7 0 13
Počet žádostí o odklad celkem 8 2 7 15 0 32
Předpokládaný počet žáků, kteří nastoupí
do 1. ročníku k 1. 9. 2020 57 43 45 51 12 208

Předpokládaný počet tříd 1. roč. 3 2 2 2 1 10

(bezkontaktní forma zápisu probíhala ve dnech 7.–13. 4. 2020)
1) – Země s uvedením počtu dětí: Mongolsko – 7, Rusko – 3, Slovensko – 2, Vietnam – 1

> Odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy

NA SCHODIŠTÍCH V CENTRU PŘIBYLY NÁJEZDY
Náměstí je lépe přístupné
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NEMOCVIČNA, projekt 
Nemocnice Blansko, 
byl k 9. dubnu 2020 
ukončen. V důsled-

ku této skutečnosti (spo-
lu s vyhlášením Nouzového 
stavu a výpovědí z prostor 
na Smetanové ulici s nutnos-
tí vyklizení prostor do konce 
měsíce dubna 2020) nebyla 
možnost nabídnout klientům 
Nemocvičny žádnou alterna-
tivní možnost vybrání jejich 
kreditů. Peníze, které klienti 
skutečně vložili na svůj účet, 
se proto od ukončení provozu 
vrací na jejich účty. 

Žádáme všechny klienty, 
kteří ještě o navrácení svých 

peněz nezažádali, aby tak uči-
nili co nejdříve. Zažádat je tře-
ba prostřednictvím e-mailu, 
který má klient zaregistrovaný 
na Nemocvičně. 

Z tohoto e-mailu je potřeba 
zaslat žádost o vrácení plat-
by na nákup kreditů na e-mail 
nemocvicna@nemobk.cz. 
V e-mailu je nutno uvést čís-
lo účtu, na který chce klient 

zůstatek vrátit. 
Vrácení je pod-
míněno zaslá-
ním přílohy se 
scanem celého 
osobního účtu, 
ze kterého bude 
zřejmé, kdy došlo 

k dobití na pokladně, čerpání 
kreditů a také bonusové kredi-
ty. Bonusové kredity se nevra-
cí, bylo je možné využít pouze 
na lekce. 

Vzhledem k velkému počtu 
klientů žádáme o strpení při 
vyřizování žádosti.

Děkujeme za pochopení.
> Nemocnice Blansko

Nemocnice Blansko 
přesunula ambulanci 
urologie. Dosud toto 
odborné pracoviště 

sídlilo v prostorách jednoden-
ní péče. Od středy 10. června 
je pacienti najdou v přízemí 
lůžkové části nemocnice, kde 
dříve sídlila alergologická am-
bulance. 

„Nové prostory nabídnou 
klientům moderní a funkční 
prostředí, vysoký standard jak 
medicínský, tak i profesionál-
ní stran přístupu k pacientům 
jako ke klientům, zde zajišťu-
je erudovaný a velmi zkušený 
lékař MUDr. Martin Drábek. 
Jedná se o zkušeného urolo-
ga a operatéra s vazbou na náš 
region,“ uvedla mluvčí blanen-

ské nemocnice Kateřina Ostrá.
Ordinační doba urologic-

ké ambulance je v pondělí od 
8:00 do 12:00 hodin, v úterý 
od 8:00 do 12:00 hodin a od 
13:00 do 17:00 hodin (pouze 
pro objednané pacienty) a ve 
středu od 8:00 do 12:30 ho-
din. Do ambulance je možné 
se objednat na recepci jedno-
denní péče na telefonním čísle 
516 838 500 v pracovní dny 
od 13:00 do 14:30 hodin. Před 
příchodem do ambulance je 
nutné se ohlásit na recepci 
jednodenní péče.

Ambulance urologie v Ne-
mocnici Blansko zahájila pro-
voz v říjnu roku 2019 a mimo 
běžnou specializovanou péči 
rozšířila v blanenské nemoc-

nici i operativu, a to o urolo-
gickou odbornost.

„Urologická odbornost řeší 
široké spektrum urologických 
obtíží se zaměřením na ambu-
lantní složku a s následnou 
návazností a indikací právě 
na urologickou operativu. Ta 
zahrnuje zejména endoskopic-
ké zákroky (močový měchýř, 
prostata, odběry bioptického 
materiálu a další), ale i klasic-
ké zákroky jako například ope-
race phimos, hydrokél, sper-
matokél, varikokél. Věříme, že 
další rozšiřující se portfolio 
operativy bude následovat 
v co nejbližší době,“ upřesni-
la ředitelka blanenské nemoc-
nice Vladimíra Danihelková.

> Nemoncnice Blansko

Urologie už je v novémNemocvična skončila
AMBULANCE TEĎ SÍDLÍ V LŮŽKOVÉ ČÁSTI

Město nyní řeší, jak upravit 
také rozbité stupně na stání 
v okolí celého stadionu, nákla-
dy na jejich opravu se zatím vy-
číslují. Když se nepodaří zajistit 
dostatek fi nancí, chtějí pomo-
ci i členové FK Blanko. „Uvidí-
me, co a v jakém rozsahu bude 
potřeba. Myslím ale, že napří-
klad na úpravě tribun na stání 
bychom se mohli podílet bri-
gádnicky i v rámci FK Blansko, 
tak, abychom opravu zajistili co 
nejvíce vlastními silami,“ uvedl 
stávající předseda FK Blansko 
Zdeněk Veselý.

Město sportoviště převzalo 
v roce 2011 od ASK Blansko. 
„Převzala se i další sportoviště, 

třeba od ČKD Blansko. Cílem 
bylo nastavit pravidla tak, aby 
se kluby mohly věnovat spor-
tovní činnosti a starost o ma-
jetek přenechaly městu. My 
investujeme do infrastruktury, 
to, jak sportoviště vypadají, je 
naše vizitka, ne vizitka klubů,“ 
dodal Crha.

Výhledově město plánuje 
také druhou etapu opravy sta-
dionu ASK, který kromě fotba-
listů využívají také blanenští at-
leti. „Obnovit je kromě oplocení 
hlavně tartan běžeckého oválu, 
to nás trápí nejvíc,“ uvedl trenér 
a manažer atletického oddílu 
ASK Blansko Martin Bezdíček.

Součásti projektu, na který 
by Blansko rádo získalo dotaci, 
jsou také nové šatny, kapacita 

v blízkosti těch stávajících je to-
tiž nedostatečná. O tom, jak na 
další etapu rekonstrukce získat 

dotace, se vedení města radilo 
i s bývalým hokejovým branká-
řem a olympijským medailis-

tou Milanem Hniličkou, který 
do Blanska přijel coby předse-
da Národní sportovní agentury. 
Právě přes ni totiž stát přerozdě-
luje všechny sportovní dotace.

„Národní sportovní agentu-
ra bude vypisovat výzvy na in-
vestiční programy, provádíme 
teď jakousi rešerši těchto pro-
gramů, upravujeme například 
některá kritéria, jako je doba 
realizace nebo spoluúčast, 
s ohledem na koronavirovou 
dobu, která nastala. Snažím 
se načíst potřeby měst i klu-
bů a sportovních organizací, 
abychom to mohli promítnout 
do našich investičních ale také 
neinvestičních programů,“ vy-
světlil Milan Hnilička, který na 
Sportovní ostrov zamířil v do-

provodu starosty Jiřího Crhy 
a své kolegyně z poslaneckého 
klubu ANO 2011 Lenky Dražilo-
vé. V jejím doprovodu navštívil 
na prvním výjezdu po koronakri-
zi i další města regionu - Bos-
kovice, Kunštátu či Senetářov.

V Blansku Hnilička navštívil 
i zimní stadion, prohlédl si i dal-
ší objekty Sportovního ostrova. 
O podporu by si podle něj moh-
ly požádat i samotné sportovní 
kluby. „Zatím nevíme, s jakým 
rozpočtem budeme pracovat. 
Pro rok 2020 jsme původně 
navrhovali 10,2 miliardy ko-
run, uvidíme, jaká bude realita 
po koronaviru, jasno bude v sr-
pnu,“ dodal předseda Národní 
sportovní agentury.

> Pavla Komárková

Milan Hnilička si v doprovodu poslankyně Lenky Dražilové, 
starosty Jiřího Crhy a jednatele Služeb Blansko Zdeňka Grün-
walda prohlédl areál ASK na Sportovním ostrově.

> pokračování ze strany 1

Stadion ASK čeká rekonstrukce za čtyři miliony

POŽÁDEJTE SI O VRÁCENÍ PŘEDPLATNÉHO

MĚSTO BLANSKO VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

vedoucí oddělení krizového řízení 
odboru hospodářské správy 
Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  občanská a morální bezúhonnost, svéprávnost
•  splnění předpokladů stanovených zákonem č. 451/1991 Sb. (nevztahuje se na uchazeče na-

rozené po 1. prosinci 1971)
Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  ukončené vysokoškolské vzdělání
Další požadované předpoklady:
•  dobré komunikační a organizační schopnosti
•  schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
•  znalost problematiky krizového řízení (zkouška odborné způsobilosti výhodou)
•  znalost zákona o obcích
•  praxe ve veřejné správě min. 3 roky
•  znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B
Způsob, termín a místo nástupu: pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.08.2020 nebo 
dle dohody, MěÚ Blansko.
Místo výkonu práce: Blansko
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 11
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 14.07.2020
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo 

občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, kontaktní telefon, datum a podpis,
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a doved-

nostech,
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků obdobný 

doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se 
značkou „OHS KRIZ – NEOTVÍRAT“ na adresu: město Blansko, Ing. Josef Kupčík, tajemník, nám. 
Svobody 32/3, 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány. Vyhlašo-
vatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat 
jeho osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropské-
ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné naří-
zení o ochraně osobních údajů).
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Crhákovi hospodaří na 
polích v okolí Bořitova 
od roku 1991. Rodin-
ná farma se zaměřuje 

na produkci zeleniny. Lidem se 
zřejmě vybaví brambory, zelí, 
cibule nebo česnek od Crháků. 
A také blanenský Crhákovic krá-

mek, kde jsou k dostání nejen 
regionální potraviny. Samotná 
zelenina z Bořitova nese ozna-
čení Moravský kras regionální 
produkt a další díl našeho se-
riálu se bude věnovat právě jí. 

„Obděláváme kolem 120 hek-
tarů. Konkrétně letos máme 15 
hektarů brambor, 7 hektarů čes-
neku, dva hektary cibule, dva hek-

tary zelí a 3 hektary máku. Na 
zbytku výměry pěstujeme další 
zeleninu, jako je například čer-
vená řepa, dýně hokaidó, mrkev 
a petržel, a také obilí,“ říká Jaro-
slav Crhák mladší, který na ro-
dinné farmě představuje druhou 
generaci. O polnosti se stará se 

svým otcem a matkou. Pomá-
hají ale i ostatní členové rodiny. 

„Teď začíná mladý česnek, 
jarní cibulka. Brambory se za-
čnou vybírat někdy začátkem 
prázdnin. Začátkem července 
podle počasí se začne sklízet 
česnek, vysušený a zpracova-
ný pak bude někdy v srpnu,“ 
upřesňuje mladý zemědělec 

z Bořitova. Úroda by podle něj 
mohla být letos dobrá. „Zatím 
to vypadá nadějně. Škoda jen 
toho jara, kdy v dubnu vůbec 
nepršelo a všechno špatně 
vzcházelo, ale teď se to s vo-
dou dohnalo. Jestli ještě něco 
naprší během léta, tak by úro-
da mohla být slušná,“ hodnotí 
Jaroslav Crhák mladší. 

Značka Moravský kras regi-
onální produkt platí pro veške-
rou zeleninu, kterou Crhákovi 
vypěstují. Před lety také získa-
li ocenění Regionální potravi-
na Jihomoravského kraje pro 
svoji cibuli a česnek. „Pěstu-
jeme výhradně české odrůdy 
česneku, jako jsou Dukát, Ka-
rel IV, Ivan a Bjetin. Jsou vy-
šlechtěné v České republice 
a mají u nás tradici. Je to rozdíl 
oproti velkým obchodům, kde 
se také sice prodává český čes-
nek, ale často se jedná třeba 
o francouzské nebo španělské 
odrůdy. Ty také nejsou špatné, 
když se dobře udělají, ale čes-

ké odrůdy prostě mají něco do 
sebe,“ podotýká farmář s tím, 
že koupit si zeleninu přímo od 
farmáře skýtá ještě další plusy. 
„Lidé se mohou přímo podívat, 
kdo jim zeleninu vypěstoval. 
Asi největší výhoda je, že se 
jedná o lokální produkci.“ 

Crhákovi prodávají svou ze-
leninu přímo ze dvora v Bořito-
vě. Dodávají také do prodejen 
v Brně. Jejich produkce je k do-
stání i v Blansku – v Crhákovic 
krámku, který stojí přímo na-
proti vlakovému nádraží. Po-
zorný čtenář Zpravodaje města 
Blanska určitě ví, že prodejna 
kromě zeleniny z Bořitova na-
bízí i další výrobky s označe-
ním Moravský kras regionál-
ní produkt. K dostání ale jsou 
i výpěstky a potraviny od dal-

ších maloproducentů. „Snaží-
me se nabídnout to nejlepší, 
co se dá v okolí sehnat, a to 
od českých a regionálních do-
davatelů. Vždy usilujeme o to, 
aby vše bylo čerstvé,“ popisuje
Simona Crháková, která obchod 
provozuje. Lidé u ní v krámku 
nakoupí třeba masné a mléčné 
výrobky, zeleninu, pečivo, vejce 
z Veselice, luštěniny, nápoje, 
cukrovinky, ale také ponožky 
a českou přírodní kosmetiku. 

„Největší zájem je o zele-
ninu, uzeniny a mléčné výrob-
ky. Stálí zákazníci již vědí, že 
ve středu máme pravidelně 
zabijačku a mohou si tak po 
jedenácté přijít pro tlačenku, 
jitrnice a ovar. Lidé jsou zvyk-
lí, že v dané dny máme určité 
čerstvé produkty, které si u nás 

navíc mohou dopředu objednat 
a chodí tak za námi pravidelně,“ 
dodává Simona Crháková. 

> Michal Záboj

Crhákovi pěstují výhradně české odrůdy česneku

Manželé Simona a Jaroslav Crhákovi v krámku u vlakového nádraží.  Foto Michal Záboj

Začátkem července se začne na farmě sklízet česnek.  Foto archiv Crhákovi
Česnek připravený na pro-
dej.  Foto archiv Crhákovi

ZELENINA Z BOŘITOVA NESE OZNAČENÍ MORAVSKÝ KRAS REGIONÁLNÍ PRODUKT

MĚSTO BLANSKO VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

vedoucí oddělení investic
odboru správy a rozvoje města
Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  občanská a morální bezúhonnost, svéprávnost
•  splnění předpokladů stanovených zákonem č. 451/1991 Sb. (nevztahuje se na uchazeče na-

rozené po 1. prosinci 1971)
Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu
Další požadované předpoklady:
•  umění jednat s lidmi, dobré komunikační schopnosti
•  schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
•  znalost zákona o obcích
•  znalost zákona o zadávání veřejných zakázek
•  znalost stavebního zákona
•  praxe v oblasti investiční výstavby min. 3 roky
•  znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B
•  praxe ve veřejné správě výhodou
Způsob, termín a místo nástupu: pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.08.2020 nebo 
dle dohody, MěÚ Blansko.
Místo výkonu práce: Blansko
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 11
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 14.07.2020
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo 

občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, kontaktní telefon, datum a podpis,
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a doved-

nostech,
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků obdobný 

doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se 
značkou „SRM INV – NEOTVÍRAT“ na adresu: město Blansko, Ing. Josef Kupčík, tajemník, nám. 
Svobody 32/3, 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány. Vyhlašo-
vatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat 
jeho osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropské-
ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné naří-
zení o ochraně osobních údajů).

město Blansko pořádá

2. srpna Dechová hudba Lysice
9. srpna Dechová hudba Blansko
16. srpna Dechová hudba Lipovanka
23. srpna Holóbkova mozeka z Protivanova
30. srpna Dechová hudba Kunštát

V případě nepříznivého počasí se koncerty nekonají!

srpen 2020
nám. Svobody, neděle 10–11 hodin
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S batohem, kytarou 
a unikátním plánem 
vyráží na více než mě-
síc trvající vandr bla-

nenský písničkář Lubyn. Spíš 
než tradiční vandr ale jeho plán 
připomíná koncertní turné – 
dlouhé je 2700 kilometrů a pro-
jet chce všechny kraje republi-
ky. Vlakem za měsíc a kousek 
plánuje projet napříč celou re-
publikou – od Karlových Varů 
až po Trutnov, od Českých Bu-
dějovic až po Liberec. Nepů-
jde ale jen o cestu, první den 
vandrování, v úterý 30. června, 
ho čeká koncert v Břeclavi, po 
zbylých 33 dní pak odehraje 
vždy dva koncerty denně, jeden 
dopoledne, druhý odpoledne. 
Ke koncertování si vybral for-
mu takzvaného buskingu - na-
místo kulturních domů a klubů 
nabídne muzicírování na uli-
cích a náměstích pro všechny 
kolemjdoucí.

Přípravy ale nepodcenil, 
svůj vandr plánuje už od led-
na, itinerář je pevně daný – 
města si vybral ze zvědavos-
ti, buď jako nová místa, nebo 
ta, kde dlouho nebyl. Do všech 
67 měst už má vyřízena povo-
lení k hudební produkci, stále 
ještě řeší poslední zábory ve-
řejného prostranství. Přesto 
pro něj šňůra koncertování 
pod širým nebem bude velká 
neznámá.

„Busking pro mě bude nová 
zkušenost. Každý den mě če-
kají dvě vystoupení, většinou 
na hlavních náměstích. Vy-
stoupení mám poskládané 
jen z autorských písní, což 
je v tomto trochu nevýhoda. 
Bude mnohem těžší kolem-
jdoucí zaujmout, než kdybych 
hrál nějaké známé pecky. Na 
druhou stranu mě některá 
města uvádí i v měsíčních 
programech. A já doufám, 

že se mi podaří posluchače 
zaujmout. Spíš se ale nabízí 
otázka, jestli zvládnu všechno 
uzpívat a odehrát, ale věřím 
si, že ano,“ doufá blanenský 
hudebník, který si říká Lubyn.

Své koncerty nemá place-
né, vybírat bude jen dobro-
volné příspěvky do klobouku. 
„Myslím, že už jen jako rekvi-
zita je to dobré. Ale nepočítám 
s tím, že vydělám. Kdyby mě 
ale někdo chtěl podpořit a tře-
ba si dopředu objednat sou-
kromý koncert na Lubyn.cz,
budu za to rád,“ ujišťuje pís-
ničkář, jehož fanoušci si mo-
hou koupit nálepku, klíčenku, 
tričko, nebo skutečně objed-
nat soukromý koncert. 

Na jeho facebookových 
stránkách už to někteří udě-
lali, množí se mu i nabídky na 
společnou večeři či nocleh, po-
kud zázemí nebude mít, spo-
kojí se ovšem se spaním pod 

širákem, i proto zvolili pro svůj 
„projekt“ léto. „Počítám s tím, 
že spát venku budu vlastně 
celou cestu. Na to se těším 
hodně. To je další kus svobody, 
stejně jako samotný busking. 
Stejně tak budu moc rád, když 
se ke mně po cestě třeba ně-
kdo přidá. Jak na hraní, tak i na 
vandrování,“ ujišťuje.

Své putování bude pečlivě 
zaznamenávat. „Budu natá-
čet a fotit. Plánuji dávat krát-
ké reporty z průběhu cesty na 
Instagram a Facebook, ale to 
hlavní přijde až doma v Blan-
sku,“ ujišťuje Lubyn. Busking 
vandr chce zakončit koncer-
tem přímo v Blansku, dorazí 
na něj v neděli 2. srpna. Po-
drobně pak své zážitky shrne 
o víkendu 20. - 22. listopadu 
na festivalu RAJBAS 2020, ten 
bude mít letos zaostřeno na 
Tuzemsko. 

> red

Dnes vás čeká okružní 
desetikilometrová trasa 
po žluté turistické znač-
ce okolím obce Suchý. 

Jejím hlavním turistickým cílem 
je pramen říčky, která se podí-
lela na vzniku nejkrásnějších 
podzemních jevů Moravské-
ho krasu. Trasu bez problémů 
zvládnete za tři hodiny.

Jak je to vlastně s tím pra-
menem Punkvy? V nadmořské 
výšce 692 m. n. m. pod nej-
vyšším vrcholem Drahanské 
vrchoviny totiž pramení říčka 
Luha. která je hlavní zdrojnicí 
Sloupského potoka. Jelikož 
Punkva vzniká v podzemí 
soutokem Bílé vody a právě 
Sloupského potoka, je tento 
pramen uprostřed lesů nazý-
ván také pramenem Punkvy. 
Je to ale především malebné 
místo, které stojí za návštěvu.

Na výlet vyrazíte ze středu 
obce Suchý. U obecního úřadu 

se vydejte po žluté turistické 
značce směrem k prodejně 
COOP a dále po polní cestě 
do lesů. Na rozcestí U Skal 
odbočíte doleva na modrou 
turistickou značku. Uprostřed 
bukového lesa přírodní rezer-

vace Skály se nachází lovec-
ká chata Hanačka, která za 
2. světové války sloužila jako 
úkryt odbojové skupiny. Od-
bočka z modré značky vás cca 
po 400 metrech přivede k pra-
meni. Místo bylo před několi-

ka lety zvelebeno a upraveno, 
pramen je vyveden trubkou ze 
skály a na palouku u prame-
ne najdete příjemné posezení 
i hrníčky na křišťálově čistou 
vodu. Nebojte se ochutnat.

Vraťte se na hlavní trasu 

modré turistické značky a po-
kračujte až k 35 metrů vyso-
ké věži meteoradaru Skalky. 
Radar zde v pravidelném in-
tervalu měří odrazy od oblač-
nosti až do vzdálenosti 250 
km. Tyto informace jsou pak 
využívány pro odhady předpo-
vědi počasí a varování před 
nebezpečnými povětrnostními 
jevy. Poblíž radaru se nachází 

odpočívka běžkařského be-
nešovského okruhu s mapou 
a krytým posezením.

Pokračujte po cyklostezce 
č. 5227 směrem na Benešov 
a cca po 350 metrech odbočte 
vlevo, kde se opět napojíte na 
žlutou turistickou trasu, kte-
rá vás přivede zpět do obce 
Suchý.

> Martina Hejčová

Milovníci záhad, šifer a únikových her by měli zbystřit. Ve sklepení blanenského zámku se 
až do poloviny září mohou pokusit rozluštit tajemství Reichenbachova kouzelného lektvaru 
při takzvané únikovce. Za vynálezcem parafínu, který v Blansku působil, se do jeho labora-
toře v zámeckém sklepení musejí vydat poslepu. Expozici ale v rámci hry prozkoumají do 
nejmenších podrobností. Elixír musí nalézt do hodiny. Podrobnosti na www.muzeum-bla-
nenska.cz.  Foto: Michal Záboj

S Krasíkem za poklady i zážitky

Lubyn odehraje šňůru 67 koncertů za 34 dní

DĚTI SI O PRÁZDNINÁCH UŽIJÍ NOVÉ TRASY

BLANENSKÝ PÍSNIČKÁŘ VYRAZÍ NA BUSKING VANDR. ZAKONČÍ HO KONCERTEM DOMA

NA CESTĚ TURISTÉ UVIDÍ TAKÉ METEOROLOGICKÝ RADAR

Celkem dvanáct dobro-
družných tras plných 
úkolů a hledání pokla-
dů letos čeká místní 

i návštěvníky Moravského kra-
su, kteří se vydají do Pohád-
kového království šneka Krasí-
ka. S pohádkovou postavičkou 
kouzelného šnečka mohou 
především děti plnit zajíma-
vé a zábavné úkoly. A čeká na 
ně odměna. Vypravit na výlet 
se mohou i ti, kteří už zajíma-
vá místa a tajemná zákoutí 
Moravského krasu v minulosti 
s Krasíkem objevovali. Hned 
polovinu tras totiž organizátoři 
zařadili jako letošní novinku.

„Ke stávajícím šesti trasám, 
které začínají v Blansku, La-
žánkách, Křtinách, Rájci-
-Jestřebí, Rudici a Sloupu, 
jsme přidali šestici nových. 
Trasy se zastaveními a úkoly 
pro děti letos nově nabízí také 
Češkovice, Olomučany, Petro-

vice, Letovice, Velké Opatovice 
a Boskovice. Tam všude jsou 
i pohádkové kanceláře, v nichž 
je k vyzvednutí pracovní list 
s úkoly,“ popsala právě zaháje-
ný ročník Putování šneka Kra-
síka za kamarády koordinátor-
ka projektu Martina Hájková 
z Místní akční skupiny (MAS) 
Moravský kras. „Přehled všech 
tras i pohádkových kanceláří 
je na webu krasko.info. Tam 
zájemci najdou také jednot-
livé pracovní list s úkoly, vy-
tisknout si je mohou i doma,“ 
dodává.

Trasy jsou inspirované tzv. 
questingovou metodikou, 
dlouhé jsou od většinou od tří 
do pěti kilometrů, vhodné jsou 
proto i pro rodiny s menšími 
dětmi. Ve Křtinách, Češkovi-
cích a Velkých Opatovicích si 
výletníci mohou vybrat mezi 5 
nebo 10 kilometrovou trasu. 
„V nabídce nechybí ani aktivity 

pro případ deštivého počasí. 
Pracovní listy jsou sestaveny 
tak, aby je samy dokázaly bez 
pomoci dospělých vyřešit už 
zhruba osmileté děti,“ doplnila 
Martina Hájková. 

Za každou absolvovanou 
trasu a vyluštěnou tajenku 
z pracovního listu čeká výlet-
níky drobná odměna a razít-
ko do speciálního cestovní-
ho pasu šneka Krasíka. Další 
odměnu dostanou také za tři, 
šest či devět razítek. Více na 
www.krasko.info

Tip na výlet: K prameni Punkvy
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KNIHOVNA ČTENÁŘŮM

MUZEUM BLANENSKA

BLANSKO – ULICE RODKOVSKÉHO

ARCHEOLOGICKÉ LÉTO V MUZEU BLANENSKA

GALERIE CHYSTÁ DÍLNY A POPRVÉ I TÁBOR Dě kujeme naš im č tená ř ů m 
za dosavadní  př í zeň  a př eje-
me vš em př í jemné  prá zdniny 
a poklidnou dovolenou. Během 
prá zdniny má me otevř eno, tak 
nevá hejte a př ijď te si pro ně ja-
kou knihu. A kdo ješ tě  ná ším 
č tenařem nejste, př ijď te také . 
Prů kazku vyř í dí me na mí stě  
a k pů jč ení  toho má me dost.
Letní čtenářské bingo

Kde všude se dá číst? Za-
hrajte si s námi bingo a spojte 
pět neobvyklých míst, na která 
jste si vzali knihu. Ponořte se 
do příběhu jako do vody, po-
sviťte si na zloduchy, vyšplhej-
te si pro překvapivá odhalení 
a nechejte ubíhající stránky 
šumět jako listí stromů. 

Hrací kartu letního čtenář-
ského binga si můžete vyzved-
nout u svých knihovníků. Čeká 
na vás 24 různých míst a čte-
nářských zážitků a jedno pole 
ponechané na vaší fantazii. 
Vydáte se na cestu vodorov-
ně, svisle, po úhlopříčce, nebo 
dokonce splníte všechny vý-
zvy? A vyfotíte se u toho pro 
nás? Bližší informace hledejte 
na našem webu a Facebooku.

Užijte si báječné čtenářské 
léto.

Letní čítárna v akvaparku
I letos budeme mít v bla-

nenském akvaparku náš sa-
moobslužný stojan s časopisy, 
rodokapsy a červenou knihov-
nou pro takové to letní odpo-
činkové počteníčko. Těšit se 
můžete na nepřeberné množ-
ství časopisů od lifestylových, 
přes cestopisné až po návody 
a tipy na vaření a útulný do-
mov. Nezapomeneme ani na 
děti a jejich oblíbený Čtyřlís-
tek, Sluníčko apod.
Knihu domů

Je vám 65+, jste náš čte-
nář a máte nějaké pohybové 
nebo jiné zdravotní omezení? 
Nebo víte o někom takovém? 
Stále je tu možnost nechat si 
donést knihy domů. 

Vybrat si můžete maximál-
ně 3 knihy, případně 5 časo-
pisů.

Objednávku knih můžete 
uskutečnit buď telefonicky 
od pondělí do pátku v čase 
od 8:00 do 14:00 hod. na te-
lefonním čísle 777 836 463, 
nebo na emailu informace@
mk.blansko.cz, případně kdy-

koliv přes formulář dostupný 
z našeho webu nebo z www.
pomahameblansku.cz.

Donáška knih je poskyto-
vána zdarma a je dostupná 
čtenářům s dodací adresou 
ve městě Blansku (netýká se 
přilehlých městských částí).
Odlož knihu

Stále můžete využívat 
i službu ODLOŽ KNIHU – ob-
jednat si knihy prostřednic-
tvím Vašeho čtenářského kon-
ta v online katalogu. Rozhodli 
jsme se prodloužit poskytová-
ní této jinak placené služby po 
celé prázdniny ZDARMA.

Knihy je možné si objed-
nat i telefonicky nebo e-mai-
lem. Pro dospělé oddělení na 
777 836 463 a informace@
mk.blansko.cz. Dětské od-
dělení můžete kontaktovat 
na 777 485 565 či detske@
mk.blansko.cz.

Maximálně si takto můžete 
objednat 5 knih. Jakmile bu-
dou knihy připraveny, budete 
vyzváni k vyzvednutí.

> Lukáš Dlapa

Blanenské muzeum letos 
už potřetí pořádá pro zájem-
ce o téma archeologie třídenní 
akci s názvem Pazourkova letní 
škola archeologie. Ve spolu-
práci s farností svatého Mar-
tina muzejní archeolog Marek 
Novák spolu se svými kolegy 
a kresleným archeologem Kar-
lem Pazourkem provede dětské 
i dospělé nadšence procesem 
objevování a uchování dávných 
artefaktů. Na farní zahradě za 
tímto účelem vznikla archeo-
logická sonda, kde jsou ukryty 
nálezy, se kterými se archeo-
logové mohou při své práci se-
tkat. Účastníky letní školy čeká 
nejen hledání, ale také povídání 
o práci archeologů, výprava na 
opravdová archeologická na-

leziště a ukázky originálních 
nálezů v blanenském muzeu. 
Součástí programu je i práce 
konzervátora a seznamování se 
s možnostmi ochrany archeo-
logických památek. Jste nad-
šenci do archeologie a historie? 
Máte rádi pravěké i historické 
památky? Chcete zažít vzrušení 
z jejich objevování, získat nové 
zkušenosti a dozvědět se, jak 
se žilo v pravěku? Tak je tato 
akce, která proběhne od 12. do 
14. srpna právě pro vás. Aktu-
ální informace sledujte na fa-
cebooku muzea a webových 
stránkách. Nejen účastníci letní 
školy budou moci nahlédnout 
do nové výstavy Nevěsty z ji-
ných světů, cizinky v nás nebo 
se potkat tváří v tvář s rekon-

strukcí tajemstvím opředené 
„princezny“ z Býčí skály.

> Pavlína Komínková

Galerie města Blanska při-
pravila na prázdniny zajímavý 
program. V termínu od 13. do 
17. července budou probíhat 
již tradiční Letní výtvarné díl-
ny, které jsou otevřené všem 
dětem, jejich rodičům a praro-
dičům. Pro děti to bude pře-
devším možnost vyzkoušet si 
techniky, které jsou spojeny 
s vnímáním přírody, a zábav-
nou formou jim předávají smy-
sl pro ekologické cítění. Na let-
ní výtvarné dílny můžete přijít 
kdykoliv během dne a není nut-
ná registrace předem. 

A teď dobrá zpráva pro rodi-
če. V galerii letos poprvé ote-
vřeme Příměstský letní tábor. 
Bude se konat v termínu od 17. 
do 21. srpna, vždy od 8 hodin 
ráno do 16 hodin odpoledne. 
V tomto čase si vaše děti vy-
zkouší řadu výtvarných tech-

nik od těch malířských až po 
základy sochařského modelo-
vání. Cílem kurzu je nabídnout 
smysluplný a zábavný program 
pro děti ve věku od 6 do 13 let.  
Na tento příměstský tábor je 
nutná registrace na e-mailu ga-
lerie: galerie@blansko.cz nebo 
telefonicky (Jana Písaříková, 
778 522 853). Cena kurzu je 
2100 korun a kromě nákladu 
na výtvarné prostředky zahr-
nuje i oběd a svačinu. 

Na léto také plánujeme ve 
spolupráci s blanenským ki-
nem promítání experimentál-
ního fi lmu rakouského fi lma-
ře Josefa Daberniga. Film se 
odehrává v Adamově a v hote-
lu Dukla počátkem nultých let, 
ačkoliv u nás je prakticky ne-
známý, na zahraničních fi lmo-
vých přehlídkách získal řadu 
ocenění. Je to tak zajímavá pří-

ležitost vidět Blansko očima 
zahraničního fi lmaře a zároveň 
si připomenout část z dnes již 
neexistující urbanistické podo-
by města. Promítání snímku 
souvisí s dlouhodobou snahou 
galerie o refl exi místního kul-
turního prostředí. Ráda bych 
vás také pozvala na kurz sbě-
ratelství umění, jehož první 
úvodní přednáška proběhne 
v galerii 5. července. Kurz je 
určen všem, kdo se zajímají 
o současné umění jako formu 
dlouhodobé investice. Na kurz 
je nutná registrace předem.

Vám všem přeji za Galerii 
města Blanska příjemné pro-
žití léta a nezapomeňte, za 
hlubokými prožitky a dobro-
družnými zážitky není nutné 
cestovat daleko. 

> Jana Písaříková,
Galerie města Blanska 

Tabulky, které označují 
jména ulic, vždy věrně 
kopírovaly politické po-
měry, které český ná-

rod prožíval. Dnešní blanenská 
ulice Rodkovského je toho do-
kladem. Dlouhá léta nesla ná-
zev „Marxova“, v lednu 1941 
byla přejmenována na ulici 
„U měšťanské školy“ a po roce 
1990 na ulici „Rodkovského“.

Kdo byl Karel Rodkovský? Ab-
solvent gymnázia v Brně a práv-

nické fakulty Univerzity Karlovy 
v Praze. V roce 1911 si otevírá 
advokátní kancelář v Blansku. 
Dlouhá léta byl jednatelem sirot-
čího spolku, a jako člen sociální 
demokracie, se stal blanenským 
starostou po volbách do obec-
ních zastupitelstev, které se ko-
naly v roce 1923. Funkci starosty 
zastával až do 15. března 1939, 
kdy musel v důsledku okupace 
odstoupit. Po druhé světové 
válce nebyl stoupencem úzké 

spolupráce sociální demokra-
cie s komunistickou stranou. 
V roce 1949 vyslovil nesouhlas 
se sloučením sociální demo-
kracie s KSČ. V důsledku své-
ho postoje se rodina stala obětí 
perzekuce. V roce 1950 byla na 
majetek Rodkovských uvalena 
národní správa a v noci z 11. 
na 12. října 1952 rodina muse-
la opustit svůj domov. Dům pak 
dostala k dispozici komunisty 
řízená Státní bezpečnost. V roce 

1958 byl v bývalé vile JUDr. Kar-
la Rodkovského otevřen Okresní 
dům pionýrů.

Za starostování Karla Rod-
kovského prošlo Blansko celou 
řadou významných proměn: byla 
postavena sokolovna, nová bu-
dova měšťanských škol, budova 
pošty. V Blansku proběhlo bu-
dování kanalizace a městského 
vodovodu. Z dalších událostí to-
hoto období je možné jmenovat 
otevření nového hřbitova, přene-
sení a stavbu dřevěného kostelí-
ka či odkoupení hospodářského 
dvora Salm-Reifferscheidtů do 
majetku města.

V roce 1928 byla na této uli-
ci dokončena stavba rozsáhlé 
a impozantní budovy Masary-
kovy měšťanské školy nákladem 
téměř 2,5 milionu korun.

V roce 1961 zde byla otevře-
na IV. Mateřská škola pro 96 

dětí a vedle ní byla v říjnu 1972 
otevřena prosklená MŠ Rodkov-
ského 2a.

Dominantou této ulice je také 
dřevěný kostelík Církve česko-
slovenské husitské, evidovaný 
v ústředním seznamu kulturních 
památek České republiky. Když 
v roce 1928 byla v Brně zahájena 
výstavba Výstaviště a uvažova-
lo se o tom, že kostelík se sta-
ne jedním z exponátů „Výstavy 
současné kultury“. Po uvážení, 
že by to nebylo vhodné místo, byl 
nabídnut památkovým úřadem 
farnímu úřadu československé 
církve v Brně. Brněnská farnost 
postoupila v říjnu roku 1935 pak 
tuto nabídku blanenské farnosti. 
Kostel byl v Nižním Selišti roze-
brán, jednotlivé části označeny 
a vlakem převezeny v září roku 
1936 do Blanska. Během tří mě-
síců byl dělníky z Podkarpatské 

Rusi sestaven. Na rozdíl od pů-
vodní stavby, byl postaven na 
kamennou podezdívku, čímž 
se zvýšil vnitřní prostor a hlav-
ně vchod. Kostel byl slavnostně 
otevřen v neděli 23. května 1937 
olomouckým biskupem ThDr. 
Rostislavem Stejskalem.

> Pavel Svoboda
Blanenský malíř Zdeněk 

Táborský na svých obrazech 
před lety zachytil řadu míst ve 
městě. Některé z nich postup-
ně zveřejňujeme v našem seri-
álu, přidáváme k nim součas-
nou podobu a ve spolupráci 
se znalcem blanenských reálií 
Pavlem Svobodou vše doplňu-
jeme také o zajímavé informa-
ce. V devátém díle přinášíme 
pohled na nynější Rodkovské-
ho ulici. Za spolupráci děkuje-
me i dědicům Zdeňka Tábor-
ského a Galerii města Blanska.

BLANSKO A JEHO PROMĚNY

GALERIE MĚSTA BLANSKA

Ulice Rodkovského na obraze Zdeňka Táborského. Foto: archiv města

Účastníci Pazourkovy letní školy archeologie se nenudí. 
 Foto archiv muzea

Otevírací doba do 31. srpna 2020 
Po 8–12 h 13–18 h
Út zavřeno
St 8–12 h  13–15 h
Čt 8–12 h  13–15 h
Pá 8–12 h  13–18 h

Knihovna bude zcela uzavřena od 27. července do 9. srpna.
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VÝSTAVY
27. února 2020 – 31. prosince 
2020, Muzeum Blanenska
Panenky na blanenském zámku
Výstava ze sbírek plzeňského 
Kočovného muzea. Prohlídka je 
součástí komentované prohlídky 
stálých expozic bez příplatku. 

12. března 2020 – 26. července 
2020, Muzeum Blanenska
Vlajka vzhůru letí
O historii trampingu, obecně i na 
Blanensku. 

26. května 2020 – 31. července 
2020, Dům přírody Moravského 
krasu
Po stopách brouka Pytlíka
Výstava entomologa Zbyňka Kej-
vala z Muzea Chodska, jenž je 
autorem výstavy nazvané Po sto-
pách brouka Pytlíka aneb Hmyzí 
postavičky Ondřeje Sekory očima 
entomologa. 

6. srpna 2020 – 18. října 2020, 
Zámek Blansko 
Nevěsty z cizích světů cizin-
ky v nás
Putovní výstava autorského týmu 
ateliéru Jak obléci pračlověka 
v čele s Kristýnou Urbanovou. 
Výstava originálním způsobem 
nahlíží do šestice historických 
období – od neolitu, přes dobu 
bronzovou a stěhování národů až 
po raný středověk a představuje 
návštěvníkům příběhy několika 
žen, které, přestože jsou již ti-
síce let po smrti, k nám i dnes 
promlouvají.

KINO

Pokladna je otevřena hodinu před 
představením. Vstupenky si můžete 
rezervovat na www.kinoblansko.
cz. Představení označená „Filmo-
vý klub“ jsou přístupná i nečlenům 
fi lmového klubu. Změna programu 
vyhrazena.

25.–28. června ve 20:00 hodin
2.–4. července ve 20:00 hodin
10. a 11. července ve 20:00 hodin
3BOBULE
Ve vodě je spousta havěti… ve víně 
žádná! Třetí pokračování kultov-
ní letní komedie z prostředí pro-
sluněných moravských vinic. Na 
plátno se vracejí oblíbené postavy 
v podání Kryštofa Hádka, Terezy 
Voříškové, Lukáše Langmajera, 
Miroslava Táborského, Mariana 
Rodena a dalších. Česko/103 
minut/přístupný/130 Kč

27. června v 16:00 hodin
4. července v 16:00 hodin
LASSIE SE VRACÍ 
Lassie, nejslavnější pes fi lmové 
historie, se vrací na plátna kin. 
Dvanáctiletý chlapec a jeho věrná 
psí kámoška Lassie jsou proti své 
vůli rozděleni a Lassie je převezena 
až na druhý konec země.Z nové-
ho domova ale uteče a vydává se 
na neuvěřitelně odvážnou, stras-

tiplnou a někdy i zábavnou ces-
tu zpátky. Německo/100 minut/
přístupný/český dabing/120 Kč

28. června v 16:00 hodin 
FRČÍME
Rodinná fantasy komedie z dílny 
studií Disney-Pixar. Dva elfští tee-
nageři v současném světě vyvolají 
dávnými kouzly tatínka ze záhrobí 
a vydají se na dobrodružnou vý-
pravu. USA/112 minut/přístupný/
český dabing/100 Kč

29. června 2020, 20:00 h, kino, 
Blansko
DALŠÍ JEHŇÁTKO
Film Další jehňátko je temný ho-
rorový příběh dívky Selah, která 
se narodila do alternativně žijící 
náboženské komunity známé jako 
„Stádo“. Toto čistě ženské „Stá-
dečko“, tvořené ženami a dívkami 
v rozličném věku, žije izolovaně 
v zemědělské osadě a je vedeno 
jediným mužem. Svého vůdce 
přezdívají „Pastýřem“ a každá 
z dívek je buď jeho milenkou, nebo 
dcerou. Irsko/92 min. /České ti-
tulky/110 Kč

1. července ve 20:00 hodin
NA KREV
Cirk La Putyka – dva bratři, kteří 
naplňují sen několik generací – 
Rosťa a Vítek Novákovi v celove-
černím dokumentu, který zachycu-
je klíčové období jejich existence, 
kdy získali Jatka 78 a rozjeli am-
biciozní novocirkusové projekty. 
Česko/73 minut/přístupný/110 Kč

5. července, v 16:00 hodin
FRČÍME
Oblíbená rodinná fantasy kome-
die z dílny studií Disney-Pixar. Dva 
elfští teenageři v současném svě-
tě vyvolají dávnými kouzly tatínka 
ze záhrobí a vydají se na dobro-
družnou výpravu. USA/112 minut/
přístupný/český dabing/100 Kč

5. července ve 20:00 hodin
TÉMĚŘ DOKONALÁ TAJEMSTVÍ 
Nová romantická komedie. Na 
společné večeři se sejde několik 
párů a po pár sklenkách se roz-
hodnou, že svoje telefony položí 
na stůl a všechny zprávy, vzkazy 
i telefonáty budou ten večer sdí-
let. Nevinná hra se nejdříve vyvíjí 
jako báječná legrace, pak ale za-
čnou chodit zprávy, které se svými 
partnery či přáteli raději nesdílíte. 
Rozjede se série šílených situací 
a trapasů. Německo/111 minut/
přístupný/český dabing/120 Kč

6. července nehrajeme

7. července ve 20:00 hodin
SLUNOVRAT
Mysteriózní horor o partě kama-
rádů, která se vydá do odlehlé 
vesničky, kde se jednou za 90 let, 
na letní slunovrat, koná speciální 
slavnost, která se poněkud zvrhne. 
USA/146 minut/přístupný od 15 
let/české titulky/100 Kč

8. července ve 20:00 hodin
DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU
New York je vzrušující, okouzlující, 
svůdný, romantický a to především 
za deště. Zatím poslední komedie 
Woodyho Allena vypráví příběh 

mladého páru, jejichž společný 
víkend rozhodně nepůjde podle 
plánu. USA/92 minut/nevhodný 
do 12 let/české titulky/100 Kč

9. července ve 20:00 hodin
MEKY
Populární zpěvák Miro Žbirka 
v premiéře energického fi lmového 
portrétu, který ho představí z těsné 
blízkosti, zcela otevřeně a upřím-
ně a v nečekaných souvislostech 
i s humorem. Česko, Slovensko/80 
minut/přístupný/100 Kč

11. července v 16:00 hodin
JUMANJI: DALŠÍ LEVEL
Nechejte se vtáhnout do dobro-
družné počítačové hry, ale pozor! 
Přežít bude mnohem náročnější. 
USA/123 minut/přístupný/český 
dabing/100 Kč

12. července v 16:00 hodin
HURÁ NA POHÁDKY 
Pásmo krátkých animovaných fi l-
mů pro nejmenší diváky, jejich bys-
tré sourozence a zvědavé rodiče. 
Česko/45 minut/přístupný/80 Kč

12. a 14. července ve 20:00 hodin
NEŽ SKONČÍ LÉTO
Premiéra dramatu nejen pro tee-
nagery vypráví s originálním hu-
morem o šestnáctileté dívce, jejíž 
energie a touha objevovat převrátí 
celou rodinu vzhůru nohama. Di-
vácký hit festivalu v Benátkách. 
Austrálie/120 minut/nevhodný 
do 12 let/české titulky/100 Kč

13. července nehrajeme

15. července ve 20:00 hodin
FANTASY ISLAND
Horor o magickém ostrovním 
resortu, kde šťastným hostům 
promění tajné sny ve skutečnost, 
ale ono se to zvrtne...USA/109 
minut/přístupný od 15 let/české 
titulky/100 Kč

LETNÍ MINIKINO
NA PODUKLÍ 
Bez roušky a s občerstvením! Od 
1. července nastane díky příznivé 
epidemiologické situaci dlouho 
očekávané zrušení plošné povin-
nosti nosit roušku či jinou ochranu 
úst a nosu ve všech venkovních 
i vnitřních prostorech. Opatření 
se nově budou přijímat jen na re-
gionální úrovni. Další významnou 
změnou s počátkem července je 
také povolení provozu zařízení 
stravovacích služeb mezi 23:00 
a 6:00 hodinou a možnost kon-
zumace občerstvení v prostorách 
hlediště a sálu. I v tomto případě 
by se povolení pravděpodobně 
netýkalo lokálních ohnisek nákazy. 
Zdarma každý pátek 10. července 
do 28. srpna

10. července v 21:30 hodin
SAMOTÁŘI: Obnovená premiéra 
po 20 letech
Kultovní komedie Davida Ondříčka 
a Petra Zelenky přichází v obno-
vené premiéře po 20 letech od 
svého vzniku do kin v digitálně 
restaurované verzi. V době svého 
vzniku se fi lm stal originální gene-
rační výpovědí. Česko/103 minut/
přístupný od 15 let/vstup zdarma

17. července v 21:30 hodin
předfi lm
JOSEF DABERNIG / ROSA COELI
Pojďte si zavzpomínat jak vypa-
dalo Poduklí před 20 lety. Gale-
rie města Blanska uvede krátký 
fi lm rakouského fi lmaře Josefa 
Daberniga o návratu domů. Děj 
se odehrává v dnes již neexistu-
jícím blanenském hotelu Dukla. 
Rakousko/2003/24 min/české 
titulky/vstup zdarma
hlavní fi lm
STAŘÍCI
Dramatické road movie s Jiřím 
Schmitzerem a Ladislavem Mrk-
vičkou, kteří se vydají ve staré 
obytné dodávce vypátrat a zabít 
nepotrestaného komunistického 
prokurátora. Česko/85 minut/ne-
vhodný do 12 let/vstup zdarma

24. července v 21:30 hodin
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
Komediální hit roku 2019 podle 
stejnojmenného bestselleru Evže-
na Bočka natočený kromě jiného 
také v prostorách zámku Rájec 
nad Svitavou. Česko/110 minut/
přístupný/vstup zdarma

31. července ve 21:30 hodin
VLASTNÍCI
Naprosto strhující konverzační 
komedie, která zaslouženě získa-
la Českého lva za nejlepší scénář. 
Česko/96 minut/přístupný od 12 
let/vstup zdarma

7. srpna v 21:30 hodin
CHLAP NA STŘÍDAČKU
V české situační komedii se man-
želka Ivana Chýlková dohodne 
s milenkou svého manžela Jiří-
ho Langmajera na tzv. na střída-
vé péči – týden tady, týden tam. 
Česko/109 minut/nevhodný do 
12 let/vstup zdarma

14. srpna v 21:30 hodin
ZAKLETÉ PÍRKO
Zatím poslední pohádka Zdeňka 
Trošky vypráví příběh odvážné dív-
ky, která se vydá do světa vysvo-
bodit zakletého prince. Česko/94 
minut/přístupný/vstup zdarma

21. srpna v 21:30 hodin
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
Ochlaďte se u zimní romantické 
komedie plné trapasů a životních 
zvratů. V hlavních rolích J. Pra-
chař, T. Pauhofová, E. Vášáryová, 
Z. Norisová a J. Bartoška. Česko, 
Slovensko/90 minut/přístupný od 
12 let/vstup zdarma

28. srpna v 21:30 hodin
ROMÁN PRO POKROČILÉ
Populární komedie s Markem Va-
šutem v hlavní roli noblesního 
šarmantního světáka po rozvodu. 
Česko/95 minut/nevhodný do 12 
let/vstup zdarma

DALŠÍ AKCE
26. června 2020, 17:00 hodin, kino
Blanenská univerzita třetího věku: 
Mgr. Vlastislav Káňa – Hlavou dolů
Ve spolupráci s Muzeum Blanen-
ska, p.o. jsme připravili bonuso-
vou přednášku, která letošní roč-
ník Blanenské univerzity třetího 
věku ukončí. O netopýrech žijících 
v Moravském krasu bude poutavě 
přednášet muzejní přírodovědec 
Vlastislav Káňa. Vstupné pro ne-
zapsané činí 70 Kč.

26. června 2020, 19:00 hodin, Di-
vadlo Kolárka 
Panstvo – psí komedie

27. června 2020, 9:00 hodin, Dům 
přírody Moravského krasu, Skal-
ní mlýn
Skrytá krása kamenů
Pojďme spolu odhalit příběh vá-
pence z Moravského krasu. Vytvo-
říme si unikátní exponát z kamene, 
který si každý sám pod odborným 
vedením najde, po rozříznutí na-
leští a odnese domů.

27. června 2020, 15:30 hodin, Are-
ál zahrady farnosti sv. Martina 
v Blansku
Primiční mše svatá
Svou první mši svatou bude slou-
žit blanenský rodák, novokněz 
Marin Mokrý. 

28. června, 5., 12., 19. a 26. čer-
vence, 2., 9., 16., 23., 30. srpna od 

14:00 hodin, Divišova ulice
Ježdění na LGB železnici
LGB železnice v provozu od 14:00 
do 17:00 hodin (pouze za přízni-
vého počasí).

30. června 2020, 15:45 hodin, Po-
duklí
25. městská kuličkiáda
Cvrnkání v několika věkových ka-
tegoriích od nejmenších po do-
spěláky, drobné ceny pro vítěze. 
Startovné dobrovolné.

1. července 2020, 19:00 hodin, 
zámecké nádvoří
Muzika pro Karolínku:
Malina Brothers
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů.

2. července 2020, 10:00 hodin, po-
mník československého legionáře
103. výročí bitvy u Zborova
Pietní setkání k uctění památky čs. 
legionářů a připomenutí významu 
bitvy u Zborova 2. července 1917 
na Ukrajině.

4. července 2020, 14:00 hodin, 
fotbalové hřiště, Lažánky
2v1 – Oslavy příchodu sv. Cyrila 
a Metoděje a Den dětí
Akce bude probíhat v duchu poho-
dového odpoledne plné soutěží, 
her a zábavy. Soutěže o ceny jsou 
zaměřeny na pohybovou aktivitu 
dětí i dospělých. 

5. července 2020, 15:00 hodin, 
Galerie města Blanska
Kurz sběratelství současného 
umění
Dozvíte se, jakou formou je mož-
né v dnešní době investovat do 
umění, nebo jakým způsobem se 
defi nuje cena obrazu. Vstup: 40 
Kč. Registrace: galerie@blansko.
cz, 778 522 853 (Jana Písaříková)

5. července 2020, 17:00 hodin, Sta-
robrněnská pivnice Velvet
Čaj o páté: Dabljů
Hudební podvečer (17–22 hodin) 
na letní zahrádce. Rezervace stolů: 
516 411 335.

8. července 2020, 19:00 hodin, 
zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku:
aKamarádi
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů.

11. července 2020, 8:00 hodin, 
náměstí Republiky
HRAD BOUZOV – JESKYNĚ A PA-
MÁTNÍK JAVOŘÍČKO
Pokračování vlastivědného puto-
vání po České republice. Přihlášky: 
Pavel Svoboda, Obchůdek pro děti, 
Bezručova 1, mobil: 606 098 167, 
607 725 579

11. července 2020, 17:00 hodin, 
Dům přírody Moravského krasu, 
Skalní mlýn
Desítka Moravským krasem
Závod se odehrává v CHKO Mo-
ravský kras. Ttrasa vede po silnici 
v Pustém žlebu kolem Punkevních 
jeskyní. Start závodu na 10 km 
v 18.00 hod. Kapacita 200 osob. 
Startovné 80 Kč

13.–17. července, 10:00–17:00 
hodin, Galerie města Blanska
Letní výtvarné dílny

15., 21. a 28. července od 9:00 do 
11:00 hodin 
Otevření dopravního hřiště pro 
veřejnost
Určeno pro děti do 6 let. Podmín-
ky účasti: vlastní kolo, koloběžka 
nebo odrážedlo, dítě musí mít 
ochrannou přilbu, musí je dopro-
vázet osoba starší 18-ti let

15. července 2020, 19:00 hodin, 
zámecké nádvoří, Blansko
Muzika pro Karolínku:
Svaťa Kotas band
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů.

16. července 2020, 12:00–18:00 
hodin, dopravní hřiště
Den otevřených dveří na doprav-
ním hřišti
Pro děti starší šesti let, s vlastním 
kolem, ochrannou přilbou dopro-
vodem starším 18 let. 

19. července 2020, 14:00 hodin, 
Poduklí

Už zas můžem
Nový hudební festiválek plný české 
muziky, zejména autorské. Místní 
hudebníci, stánky s občerstvením, 
pohodové posezení. Vstup zdarma.

19. července 2020, 17:00 hodin, 
Starobrněnská pivnice Velvet 
Čaj o páté: Pohoda
Hudební podvečer (17–22 hodin) 
na letní zahrádce. Rezervace stolů: 
516 411 335.

20.–24. července 2020, 8:00 hodin, 
Komunitní dům Lotos
Tvořivý týden
ve Farnosti sv. Martina
Dílny jsou otevřeny všem zájem-
cům bez rozdílu věku. Každý den 
se účastníci naučí něco nového 
a odnesou si domů svá díla. Při-
hlášky a bližší informace na www.
farnostblansko.cz.

22. července 2020, 19:00 hodin, 
zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku:
MalemIrish
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů.

24. července 2020, 17:00 hodin, 
Zámek Blansko
Noc na zámku s princeznou z Býčí 
skály
Máte rádi to lehké mrazení, když 
vstupujete do místností obýva-
ných před dvěma sty lety dámami 
v šatech s krinolínou? A co tepr-
ve se na takovém místě uložit ke 
spánku? Na blanenském zámku 
si to můžete vyzkoušet.

24. července 2020, 19:30 hodin, 
Restaurace a pivnice U Slunce
Roman Dragoun
Koncert.

23., 24. a 25. července 2020 od 
14:00 do 18:00 hodin
Otevření dopravního hřiště pro 
veřejnost
Určeno pro děti od 6 let. Podmínky 
účasti: vlastní kolo nebo koloběž-
ka, odrážedla jsou zakázána, dítě 
musí mít ochrannou přilbu, musí je 
doprovázet osoba starší 18-ti let

29. července 2020, 19:00 hodin, 
zámecké nádvoří
Muzika pro Karolínku: 
Pavlína Jíšová
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů.

2. srpna 2020, 10:00 hodin, nám. 
Svobody
Promenádní koncert:
Dechová hudba Lysice
Koncerty probíhají každou srp-
novou neděli od 10:00 do 11:00 
hodin. V případě nepříznivého po-
časí se koncerty nekonají.

2. srpna 2020, 17:00 hodin, Sta-
robrněnská Pivnice Velvet
Čaj o páté: Velvet
Hudební podvečer (17–22 hodin) 
na letní zahrádce. Rezervace stolů: 
516 411 335.

5. srpna 2020, 19:00 hodin, zá-
mecké nádvoří
Muzika pro Karolínku:
Samson a jeho parta
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů.

6. srpna 2020, 18:00 hodin, Zá-
mek Blansko
Zahájení výstavy Nevěsty z ji-
ných světů
Zahájení výstavy „Nevěsty z jiných 
světů cizinky v nás“ a křest nové 
knihy Martina Golce „Fenomén 
Býčí skála“. 

8. srpna 2020, 10:00 hodin, Zá-
mek Blansko
Komentovaná prohlídka:
Nevěsty z jiných světů
Prohlídku výstavy „Nevěsty z jiných 
světů cizinky v nás“. Výstavou pro-
vede Kristýna Urbanová (autorka 
výstavy). Výstava bude k vidění 
v prostorách Muzea Blanenska 
až do 18. října 2020

9. srpna 2020, 10:00 hodin, nám. 
Svobody 
Promenádní koncert: Dechová 
hudba Blansko
Koncerty probíhají každou srpno-
vou neděli od 10:00 do 11:00 hod. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncerty nekonají.

Kulturní a sportovní pozvánky
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Kulturní a sportovní pozvánky

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODNIKATELSKÁ INZERCE 

ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.

Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 

pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do 
roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.

NEMOVITOSTI 
Mladý pár hledá ke koupi byt 
2+1/3+1 v Blansku nebo okolí. 
Tel. 603 339 154

Nabízím výměnu řadové gará-
že na ulici Jasanova, za garáž 
u hlavní silnice pod točnou na 

Písečné. Tel. 721 853 483.

Nabízíme pronájem nebytových 
prostor v budově kina. Více in-
formací na ksmb@blansko.cz

SOUKROMÁ INZERCE 
Nabízím za odvoz větší množství 
zeminy (nejedná se o ornici). 
Odběr průmyslová zóna Blan-
sko, tel. 604 550 828.

2. 7., 16. 7., 30. 7., 13. 8., 27. 8., 10. 9., 24. 9., 
8. 10., 22. 10., 5. 11., 19. 11., 3. 12., 17. 12. 

Jedná se o každý lichý čtvrtek. V letním období se na 
farmáře můžete těšit od 8 do 14 hodin, část farmářů už 
ale přislíbila, že na místě i přes léto bude k dispozici až 
do 16 hodin. Čistě odpolední farmářské trhy budou opět 
v podzimních termínech.

Termíny Farmářských trhů 
v Blansku pro rok 2020 jsou:

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ
Jiří Grim 21. 5. 2020 73 Lipovec
Milada Šenkýřová 23. 5. 2020 87 Černá Hora
Stanislav Ševčík 28. 5. 2020 72 Petrovice
Jan Pech 29. 5. 2020 82 Blansko
RNDr. Jaroslava Krejstová 30. 5. 2020 74 Blansko
Zdeněk Šlajch 4. 6. 2020 68 Klepačov
Marie Šenková 11. 6. 2020 84 Blansko
Josef Kalabis 13. 6. 2020  Blansko

12.–14. srpna 2020, Muzeum Bla-
nenska
Pazourkova letní škola
archeologie
Jste nadšenci do archeologie a his-
torie? Zúčastněte se Pazourkovy 
letní školy archeologie a zkuste si 
práci archeologa na vlastní kůži. 
Více informací zde.

12. srpna 2020, 19:00 hodin, zá-
mecké nádvoří
Muzika pro Karolínku: Žamboši
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů.

16. srpna 2020, 10:00 hodin, nám. 
Svobody
Promenádní koncert:
Dechová hudba Lipovanka
Koncerty probíhají každou srpno-
vou neděli od 10:00 do 11:00 hod. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncerty nekonají.

16. srpna 2020, 14:00 hodin, Po-
duklí
Už zas můžem
Nový hudební festiválek plný české 
muziky, zejména autorské. Místní 
hudebníci, stánky s občerstvením, 
pohodové posezení. Vstup zdarma.

16. srpna 2020, 17:00 hodin, Sta-
robrněnská pivnice Velvet
Čaj o páté: Fajn Band
Hudební podvečer (17–22 hodin) 
na letní zahrádce. Rezervace stolů: 
516 411 335.

19. srpna 2020, 19:00 hodin, zá-
mecké nádvoří
Muzika pro Karolínku:
Michal Horák
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů.

20. srpna 2020, 12:00–18:00 ho-
din, dopravní hřiště
Den otevřených dveří na do-
pravním hřišti
Pro děti starší šesti let, s vlastním 
kolem, ochrannou přilbou dopro-
vodem starším 18 let. 

23. srpna 2020, 10:00 hodin, nám. 
Svobody
Promenádní koncert: Holóbkova 
mozeka z Protivanova
Koncerty probíhají každou srp-
novou neděli od 10:00 do 11:00 
hod. V případě nepříznivého po-
časí se koncerty nekonají.

26. srpna 2020, 19:00 hodin, zá-
mecké nádvoří
Muzika pro Karolínku:
Šnek a spol.
Vstupenky v prodeji na místě 
před začátkem koncertů.

28. srpna 2020, 17:00 hodin, Zá-
mek Blansko
Noc na zámku s princeznou 
z Býčí skály
Máte rádi to lehké mrazení, když 
vstupujete do místností obýva-
ných před dvěma sty lety dámami 
v šatech s krinolínou? A co tepr-
ve se na takovém místě uložit ke 
spánku? Na blanenském zámku 
si to můžete vyzkoušet.

28. srpna 2020, 18:00 hodin, ná-
městí Republiky
GRAND HOTEL
Muzikál Městského divadla 
v Brně. Náhrada za zrušené před-
stavení z 28. března 2020. Při-
hlášky: Pavel Svoboda, Obchůdek 
pro děti, Bezručova 1, mobil: 606 
098 167, 607 725 579

30. srpna 2020, 9:30 hodin, par-
kovací plocha na nám. Republiky 
29. sraz a výstava vozítek Ve-
lorex
Program: 9:00–9:30 h sjíždění 
strojů na parkovací plochu u bý-
valého hotelu Dukla, 9:30–10:00 
h zahájení srazu, ukázka zají-
mavosti tohoto srazu a upřes-
nění programu, 10:00–11:00 h 
prohlídka vystavených strojů, 
možnost komunikace s majiteli, 
11:00–11:30 h projížďka kolony 
Velorexů Blanskem

30. srpna 2020, 10:00 hodin, nám. 
Svobody
Promenádní koncert:
Dechová hudba Kunštát
Koncerty probíhají každou srp-
novou neděli od 10:00 do 11:00 
hod. V případě nepříznivého po-
časí se koncerty nekonají.

30. srpna 2020, 17:00 hodin, Sta-
robrněnská pivnice Velvet 
Čaj o páté: Tom Sawyer Band
Hudební podvečer (17–22 hodin) 
na letní zahrádce. Rezervace sto-
lů: 516 411 335.

31. srpna 2020, Stadion ASK Blan-
sko, Mlýnská 19
Čokoládová tretra 2020
Unikátní běžecká tour pro děti od 
3 do 13 let a jejich rodiče. Celkem 
19 měst v rámci České republiky 
hostí „čokošku“ s programem pro 
celou rodinu. Malí závodníci se 
mohou pokusit o postup v závo-
dech i v Blansku

Aktuální nabídku kulturních a spor-
tovních akcí ve městě najdete na 
www.blansko.cz

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz

516 412 155

AKCE MĚSTSKÉHO KLUBU DŮCHODCŮ

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 2020

AKCE KLUBU DŮCHODCŮ NA PRÁZDNINOVÉ MĚSÍCE ROKU 2020
Po dobu prázdnin bude jako každoročně v MKD omezený provoz.
Nadále však budou probíhat následující aktivity : Severská chůze, Dovedné ruce, Vyšívání, Stol-
ní tenis, které se budou scházet individuálně dle domluvy s vedoucími jednotlivých kroužků.
Rehabilitační cvičení v omezeném počtu 8+1
Úterý: 9–10:30 h
Středa: 10–11:30 h
Pátek: 9–10:30 h
Ve své činnosti bude pokračovat také Kroužek deskových a společenských her, vždy v pon-
dělí od 13.00 do 17.00 hodin. Vzhledem k tomu, že o prázdninách budete trávit více volného 
času se svými vnoučaty nebo pravnoučaty, přijďte si spolu s nimi zahrát některou z deskových 
a společenských her. Jsou zde k dispozici hry pro všechny věkové kategorie, jak tradiční, tak 
novinky. Těšíme se na vaši návštěvu.
Od září bude v MKD probíhat bezplatná Právní poradna, kterou poskytuje JUDr. Miroslava 
Michálková. Této služby mohou využít i nečlenové MKD. Objednat se můžete v kanceláři MKD 
u Simony Maulisové nebo telefonicky na čísle: 777485839.
V září bude pokračovat kurz Počítačové gramotnosti, který byl ukončen z důvodu koronavirové 
pandemie.
Samospráva MKD Blansko spolu s vedoucí klubu přejí všem svým členům příjemné prožití prázd-
ninových měsíců a těší se na další společná setkání při akcích klubu v měsíci září letošního roku.
Program akcí MKD je k dispozici také v elektronické podobě na www.blansko.cz/mestsky-u-
rad/mestsky-klub-duchodcu/

Příměstský tábor Zachraňuje-
me sebe i ZEMI
• pro děti od 7 do 12 let 
• termíny: 1.–3. července 2020 
(pro záchranné složky) / 7.–10. 
července 2020 (recyklo dny)
• pořádá: Umělecké centrum ART-
-TEP
• více informací e-mail: art-tep@
centrum.cz , web: www.art-tep.cz 
Příměstské tábory Junák, čes-
ký skaut, středisko Světla Blan-
sko, z.s.

Ve jménu krále
• pro děti od 6 do 12 let 
• termín: 6.–10. července 2020
• pořádá: Junák, český skaut, stře-
disko Světla Blansko, z.s.
• více informací e-mail: nik.ma-
tuskova@gmail.com, web: www.
skautbk.cz 

Malý princ
• pro děti od 8 do 12 let 
• termín: 13.–17. července 2020
• pořádá: Junák, český skaut, stře-
disko Světla Blansko, z.s.
• více informací e-mail: sobova.
misa@gmail.com, tel.: 731 128 
108, web: www.skautbk.cz 

Rychlé šípy
• pro děti od 9 do 12 let 
• termín: 10.–14. srpna 2020
• pořádá: Junák, český skaut, stře-
disko Světla Blansko, z.s.
• více informací e-mail: ber.lucka@
seznam.cz , tel.: 608 226 301, 
web: www.skautbk.cz 

Indiáni
• pro děti od 8 do 11 let 
• termín: 17.–21. srpna 2020
• pořádá: Junák, český skaut, stře-
disko Světla Blansko, z.s.
• více informací e-mail: air-
man456@skaut.cz, tel.: 739 091 
498, web: www.skautbk.cz 

Vesmírné dobrodružství
• pro děti od 7 do 10 let 
• termín: 17.–21. srpna 2020
• pořádá: Junák, český skaut, stře-
disko Světla Blansko, z.s.
• více informací e-mail: helena.
fojtova@seznam.cz , tel.: 773 268 
798, web: www.skautbk.cz 

Poklad kapitána Blacka
• pro děti od 7 do 10 let 
• termín: 24.–28. srpna 2020
• pořádá: Junák, český skaut, stře-
disko Světla Blansko, z.s.
• více informací e-mail: adela.po-

korna19@seznam.cz, tel.: 608 034 
985, web: www.skautbk.cz 

Dobrodružství Robina Hooda
• pro děti od 9 do 12 let 
• termín: 24.–28. srpna 2020
• pořádá: Junák, český skaut, stře-
disko Světla Blansko, z.s.
• více informací e-mail: lelube@
seznam.cz, tel.: 608 226 371, web: 
www.skautbk.cz 

Letní prázdniny 2020 – pří-
městské tábory ASK Blansko
• pro děti od 6 let
• termíny: 13.–17. července /
20.–24. července / 17.–21. srpna 
/ 24.–28. srpna 2020 
• pořádá: ASK Blansko
• více informací e-mail: info@atle-
tikablansko.cz , tel.: 722 541 862, 
web: www.atletikablansko.cz 

Příměstský logopedický tábor 
Cesta do vesmíru
• pro děti od 5 do 9 let 
• termín: 13.–24. července 2020
• pořádá: Nemocnice Blansko
• více informací e-mail: dyckova@
nemobk.cz , gasicova@nemobk.
cz, cejpova@nemobk.cz; web: 
www.nemobk.cz

Veselá věda.cz – příměstský 
tábor
• pro předškoláky a děti prvního 
stupně ZŠ 
• termíny: 20.–24. července /
3.–7. srpna 2020
• pořádá: Veselá věda z.ú.
• více informací web: www.ve-
selaveda.cz/tabory/primestske/ 

Nemopříměšťáky – příměstské 
tábory s Nemocnicí Blansko
• pro děti od 5 do 13 let (ev. dle 
domluvy)
• termíny: 27.–31.července /
3.–7. srpna / 10.–14. srpna 2020 
• pořádá: Nemocnice Blansko
• více informací e-mail: ostra@ne-
mobk.cz, tel.: 725 444 070, web: 
www.nemobk.cz

Příměstský tábor Tvořivý týden
• pro děti od 7 do 17 let 
• termín: 27.–31. července 2020 
• pořádá: Spolek CIRKULUS a Di-
vadlo Kolárka
• více informací e-mail: divadlo-
kolarka@divadlokolarka.cz, tel.: 
725 159 466 (Petra Ondráčková), 
facebook: www.facebook.com/
divadlokolarka/ 

Příměstské tábory DDM Blansko
Odkud vítr fouká
• pro děti od 6 let 
• termín: 3.–7. srpna 2020
• pořádá: DDM Blansko
• více informací web: www.ddm-
blansko.cz 

Léto v divočině
• pro děti od 6 let 
• termín: 10.–14. srpna 2020
• pořádá: DDM Blansko
• více informací web: www.ddm-
blansko.cz 

Farmáři
• pro děti od 7 let 
• termín: 10.–14. srpna 2020
• pořádá: DDM Blansko
• více informací web: www.ddm-
blansko.cz 

Marvel superhrdinové
• pro děti od 8 let 
• termín: 17.–21. srpna 2020
• pořádá: DDM Blansko
• více informací web: www.ddm-
blansko.cz 

Časostroj – cesta do minulosti
 • pro děti od 6 let 
 • termín: 24.–28. srpna 2020
 • pořádá: DDM Blansko
 • více informací web: www.ddm-
blansko.cz 

Příměstský letní tábor Galerie 
města Blanska
• pro děti od 6 do 13 let
• termíny: 17.–21. srpna 2020 
• pořádá: Galerie města Blanska
• více informací e-mail: galerie@
blansko.cz, tel.: 778 522 853 

Letní tábory 2020
III. turnus výhradně pro účastníky 
I. (již obsazeném) nebo II. turnusu 

II. turnus
• pro děti od 6 do 15 let
• termín: 1.–15. srpna 2020 
• pořádá: Tábornický klub Del-
fín, p.s.
• více informací e-mail tkdelfi n@
tkdelfi n.cz, tel.: 737 823 850, web: 
www.tkdelfi n.cz 

III. turnus
• pro děti od 6 do 15 l let
• termín: 24.–30. srpna 2020 
• pořádá: Tábornický klub Del-
fín, p.s.
• více informací e-mail tkdelfi n@
tkdelfi n.cz, tel.: 737 823 850, web: 
www.tkdelfi n.cz 

Noc kostelů nabídla výstavu i koncerty
V KOSTELE SV. MARTINA SLAVÍ 880 LET

Oba blanenské koste-
ly mohli lidé v pátek 
12. června navštívit 
během tradiční Noci 

kostelů. Na návštěvníky tam 
čekal doprovodný program. 
Kostel svatého Martina si po 
celý rok připomíná 880 let od 
založení. Výročí se promítlo 
také do pátečního programu. 

„Výročí jsme se rozhod-
li neslavit jedinou akcí. Jed-
notlivé akce realizujeme při 
různých příležitostech a jedna 
z nich je i Noc kostelů. Tako-
vé dovršení pak bude v rámci 
Vítání svatého Martina v listo-
padu,“ podotkl farář Jiří Kaňa.

Na farní zahradě se konal 
výtvarný workshop, organizo-
vaný Základní uměleckou ško-
lou Blansko. Kostelní věž se 
pak proměnila v galerii. V ní 

děti představily své práce na 
téma výročí kostela. „Letošní 
Noc kostelů byla jiná v tom, že 
se zapojila základní umělecká 
škola. Bylo to výrazné ožive-
ní. Nabídla dílničky pro děti, 
workshop, vernisáž a výstavu 
ve věži. Noc kostelů je velmi 
zajímavá a také důležitá akce 
v tom, že se do kostela podíva-
jí i lidé, kteří do něj běžně ne-

chodí,“ dodal blanenský mís-
tostarosta František Hasoň. 

Noc kostelů se uskuteč-
nila také v dřevěném kostelí-
ku v Rodkovského ulici. Také 
tam se lidé mohli zúčastnit 
komentované prohlídky nebo 
poslechnout si koncert brněn-
ského gospelového sboru 
Gospel Friends.

> red
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Atletické soutěže se 
rozjely v plném prou-
du. Po přerušení 
z důvodu koronavi-

ru i blanenský oddíl atletiky 
ASK Blansko vyhlížel k sou-
těžím s respektem. O to větší 
radost z předváděných výkonů 
máme. 

Začneme našimi nejmlad-
šími, a to přípravkou, která 

své soutěže družstev zahá-
jila prvním kolem krajské ligy 
v Kuřimi a k překvapení všech 
zvítězila. Tento výkon je o to 
cennější, že se do družstva 
začleňují i děti z atletických 
kroužků našeho oddílu.

Mladší žactvo svou soutěž 
zahájilo v Brně na stadionu 
Moravské Slávie. Zde jsme 
trošku limitováni počtem at-

letů v družstvu, ale i tak kluci 
v pěti dokázali, že svými výko-
ny patří ke špičce v kategorii 
a skončili na krásném šestém 
místě.

Velkou radost nám dělá 
družstvo starších žákyň, kte-
rým se soutěž rozběhla až 
vražedným tempem. Holky po 
dvou týdnech mají za sebou již 
druhé kolo. V sobotním kole 
ve Vyškově obsadily vynikají-
cí druhé místo za suverénní 
Břeclaví a toto umístění je o to 
cennější, že jako jedni z mála 
nastupujeme bez hostujících 
atletek.

Holky ještě čeká poslední 
třetí kolo, které je zároveň vy-
psáno i jako mistrovství Jiho-
moravského kraje a některé 
z nich i mistrovství Moravy 
a Slezska ve vícebojích v Třin-
ci. A již vyhlížíme k 4. červenci, 
kdy ve Vyškově začíná druhá 
liga družstev dospělých.

> Martin Bezdíček

Po pauze, způsobené 
vládními proti korona-
virovými opatřeními se 
v červnu obnovila spor-

tovní činnost volejbalového 
oddílu mládeže ASK Blansko. 
Tréninkové jednotky probíhají 
jednak ve sportovní hale na 
Údolní v Blansku a na venkov-
ním hřišti ve Spešově. Žáci 
a žákyně sehráli přátelská 
utkání s družstvy ze Sokola 
Letovice. Kadetky se v sobo-
tu 13. června 2020 zúčastnily 
kvalitně obsazeného turnaje 
v Předklášteří.

Turnaj se konal za velmi 
teplého počasí, což bylo sou-
časně s více jak dvouměsíční 
pauzou pro všechny hráčky 
velmi náročné.  V úvodním 
utkání prohrály se suverénním 
pozdějším vítězem -  týmem 
s VS Drásov. Potom sehrály 
vyrovnaná utkání s celky Ji-
homoravského kraje a kraje 
Vysočina. Výsledkem bylo cel-

kově pěkné 5. místo, za které 
kadetky obdržely cenu v po-
době obřího melounu.

Letošní sezona bude pro 
naše hráče a hráčky ukončena 

společným turnajem mládeže 
v Blansku v sobotu 27. červ-
na 2020.

> Michal Souček, předseda vo-
lejbalového oddílu ASK Blansko

Tradičně nabitý fl orba-
lový Open Game na-
rušila koronavirová 
pauza, která na dlou-

hou dobu znejistěla všechny 
účastníky turnaje. Ten se na-
konec odehrál, byť s menším 
počtem týmů. Pravidelným 
účastníkem je i Altas Blansko, 
jenž i letos přidal svou účast 
a notně potrápil favority.

Atlas byl nalosován do sku-
piny JA, kde se střetl s velice 
těžkým výběrem brněnského 
Hattricku a týmem FBŠ Slo-
vácko, se kterým se násled-
ně utkal Atlas i v samotném 
osmifi nále. „Dlouho to nevy-
padalo, že se vůbec turnaj 
uskuteční, ale nakonec pro-
běhlo. Bohužel jsme vypadli 
v osmifi nále,“ podělil se o své 
poznatky gólman Atlasu Petr 
Špidlík.

V základní skupině si Altas 
připsal nejprve dvě prohry s fa-
vority a následně dvě výhry nad 
Sokolem Královské Vinohrady 
a FBS Slavkov, ze třetího místa 
tak Blansko zamířilo do play-off. 
Tam narazil Atlas na houževna-
té IBK Omítky, se kterými utkání 
došlo až do samostatných ná-
jezdů a nakonec se z výhry 4:5 
radoval právě Atlas. V dalším 
kole čekalo Blansko dobře zná-
me FBC Slovácko a dlouho to 
vypadalo na překvapení.

Atlas totiž až do 28. minuty 
držel se svým soupeřem krok 
a favorita nutil k chybám. Bo-
hužel zběsilé tempo nevydrže-
lo Atlasu věčně a zkušenější 
soupeř toho dokázal využít 
a postupně navýšit své vede-
ní až na konečných 10:4. „Bo-
hužel se loučíme, ale myslím 
si, že jsme favorita dost pot-

rápili,“ komentoval rozhodující 
zápas Špidlík.

Atlas se tak s Open Game 
loučil ve druhém kole play-off, 
což znamaná, že se probojo-
val mezi 16 nejlepších týmů 
v kategorii. „Na to že jsme ne-
měli úplně dlouhou přípravu, 
tak myslím, že jsme udělali 
celkem úspěch a věřím že to 
bude pokračovat i v příští se-
zóně,“ dodával gólman Atlasu, 
jenž držel velkou část zápasu 
střelce Slovácka na uzdě.

Brněnský Open Game tak 
opět dokázal, že patří mezi 
nejlepší turnaje v zemi a že 
se těší velké oblíbenosti mezi 
hráči. „Fakt jsme si to užili. 
Turnaj byl skvěle zorganizova-
ný a perfektně připravený. My 
jsme měli super partu a užili 
si to,“ uzavírá Špidlík.

> Kryštof Severa

Fotbalisté FK Blansko 
ještě stále nevědí, ja-
kou soutěž budou 
hrát. Situace ve F:NL 

(Fotbalová národní liga) stá-
le není vyjasněná. Vítkovice, 
které mají z moravských klu-
bů k sestupu nejblíže, stále 
drží teoretickou naději na 
udržení v soutěži. Vítkovicím 
k 23. červnu chybělo odehrát 
šest duelů, ve kterých moh-
ly získat 18 bodů. Ztráta na 
první nesestupovou příčku je 
aktuálně devět bodů. 

Situaci může velmi zkom-
plikovat stav v jiném z týmů, 
které jsou namočení v boji 
o sestup – v Třinci. V tam-
ním klubu se totiž v minulých 
dnech objevila nákaza koro-
navirem a v klubu probíhá hy-
gienické šetření. Otázkou zů-
stává, zda-li se podaří dohrát 
zbývající kola do posledního 
možného termínu, kterým je 
stanovena neděle 2. srpna. 
Aktuálně má třinecký klub 
odloženy tři duely – s Vlašimí 
s Vítkovicemi a s lídrem z Par-

dubic, což je zápas, který not-
ně zajímá i klub z nedalekého 
Brno, který stíhá právě Pardu-
bice v boji o první příčku F:NL 
a přímý postup do F:L (For-
tuna Liga, nejvyšší fotbalová 
soutěž v ČR). V době uzávěrky 
Zpravodaje města Blanska ne-
byl znám další postup krajské 
hygienické stanice.

Připomeňme si, že Blansko 
po ukončení MSFL (které na-

stalo v návaznosti na vyhlášení 
nouzového stavu) zvítězilo ve 
zkrácené sezóně a získalo tak 
právo na postup do druhé nej-
vyšší soutěže – F:NL, ovšem 
jen za předpokladu, že ze sou-
těže sestoupí klub z moravské 
části soutěže. Blanenští se tak 
aktuálně připravují na ligovou 
soutěž, ačkoli zatím netuší, kte-
rá to bude. 

> Kryštof Severa

Mladí atleti ASK bodují Volejbalistky ASK Blansko

Florbalisté z blanenské Atlasu v konkurenci padli

Postup fotbalistů do 2. ligy je stále nejistý

PŘÍPRAVKA VYHRÁLA LIGU V KUŘIMI NA TURNAJI V PŘEDKLÁŠTEŘÍ SKONČILY PÁTÉ

NA BRNO OPEN GAME DOKRÁČELI DO OSMIFINÁLE, POTRÁPILI I FAVORITA TURNAJE

KVŮLI KARANTÉNĚ TŘINCE ZATÍM NENÍ JASNÉ, JESTLI SE DRUHÁ FOTBALOVÁ LIGA DOHRAJE

Přípravka zvítězila na závodech v Kuřimi. Foto archiv klubu

Blanenští fotbalisté zatím hrají přípravná utkání. Foto archiv FK Blansko

Blanenští florbalisté se představili na turnaji v Brně.  Foto archiv Brno Open Game 2020

Kadetky se zúčastnily kvalitně obsazeného turnaje v Před-
kláštěří.  Foto archiv klubu
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